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W3 51 A 54

[e:]
=
b At Aok 80 % ©f

. A

[0057]

1)
L}

bl

S

WA 54 T Aolx

<

olwj, MEWME 51 ¥ 53, TR &3 A}

[0058]

oV

el

TCR ®lE} A}

2 542,

52

2 IRES A

, Furin, 2A

ol

WE 7} AlEEn.

s

[0060]

ojwf, ME= wd WMERA, dE weolys WEHd 5

[0061]

2]

1l
—

AF Mt Aol 80

% 509 3

b7 A

3 509

=L

A

A
]

Ao w=w, wE

wir

O
sl

[0062]

2]

T Al

e

[0063]

JJ)
E

Br
B

olu,

[0064]

ofuw, TCRe] 4H4) ]

A

RS

s

trolzh, W AlE=, NK-92 AEY F dovt, ofef A

[0065]

B

il
E

ar
B

)

0

e
—_

23]
%

9/]0

[0066]

=

™

7F AlE

(effector T cell)E H

-
X

A8AE &9 T A

-
X

H, Al

[0067]

o
AL

Zhs

z:gl_

ek, ofel A

=
T

o]
=4
Bl

2] 24

(solid tumor)

5 o)
=

X A8AE, 19

|
Alofo] wE AEHs 499 HVKITDFGR

[0068]

i

AR

ol

3}
™

AS =

2

ATt

=
=

b, Al

o] 3]

[0069]

4} w0} A= oy drt.

3]

=

ol
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[0070]

[0071]

[0072]

[0073]

[0074]

[0075]

[0076]

S=50 10-2587454

5 Wdel Ax %%koﬂ et A2 ABAR Adds v, Bo FAHoR, S Hek A
WA 10 i oo Aol A g5 o] w1y, o

: AL ol FAHE FEE ¢ e AMELE ARAR ALE & k. g, 2 U 35
ARk ofyer Ed ol 7} B Alste] Sk (harboring) EGFRE A3t X858 4 v &37} U,

A= Gy T MEe] thek 7] @Al (activation)el o3&t &
Zoko| thak el &E3H(killing effect)E AAA & d= 371 vt

o jAdew, w2 wxy T Alxe &
v

[e] = o "l—%
TEHY S AR, A, I, 2 dolE i 5 3= &2t dd

E!
=
FA HEES T 5 Y Dt gk

Ly
T 12 ohEkate] S dEskE Ala" H o]E ZAR TR-T & TCR-NK AlE AlZ WEs oAHoR &4
3

% 5a WA 5dE EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramerel] Eo]z oz R sl Eo Eo]z T Axzd o
gk Afolt},

T 68 3 (EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A%33:03 tetramer)o] Eo|Z oz Aol F 5% T AEY AE 24 2
Zpel st Ao},

&1 (EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramer)el HolA 0w g/do] Fiewl T AxEo] F&Alol et

T 82 T Zeta3 vk Al NK-92 A Fo uist 2 o)),
T 9% FBS ¥ IL-29] %o w2 NK-929] Z2] & thst ZAajo|t},

T 102 wjeF W w2 NK-92 AlE Fo] AXE FA @& uist Aot}
T 1la @ % 1lbE Hiek =7 wE NK-92 AE F 2 Fe $8AE HdeE= NK-92 AlE 9 &4 ¢z 2
54 el gk Aol

H

12 &@9d 93 promoterol] W& NK-92 A|E9] GFP &3 &g 3k ZAxjo|t},
T 13 2 13bE NK-92 ME A ARFS F8A o wddHe gk Anfo|t).
T 1da % 14bEe NK-92 A|Eo A9 (D3 B4 L T AE F8&A A1 &do 3t Ao},

152t 2 g e o AAdo] W& TCR AES @377 913 dEnlo]el 2 W o),

H

L= 16be & wHel A AAde w2 TR M IS HdA7I7] 9% D3 &2k 3 T Al 842 3k qdo

T
& R ol

gud

)

T 16a ¥ 16bs 2 o] A Arjdo] wE TCRY Al &4& 3213k Axjolr},
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[0077]

[0078]

[0079]

[0080]

[0081]

[0082]

[0083]

[0084]

[0085]

= 17a B 17be 2 o] o Arjdo] wE TRE ¥3eh= NK Aol it Alx 4 ads &Ad 2ol

N
Kl
N
=
il
tlo
i)
oX,
prL
rr

wge] ol 8 54, e AE-Ee E=wd A A FaEe s Al
A5 st WEald Aeolvk. ey, & WE2 oldtellA A HE Al = Ae] ot A
= o oY FHe A" Ao, ix B AAdEe 2 Il JfATE dEeE o, B dge] &3
T ZlEwopl M S AAe TR Aol el S hdsil deFr] fle) Ale s Ao, i U
& AR Wl os) Adeojd ek, & WA AREHE & " T AE 84 ( T-cell receptor

T
ZES ¥y, oga], (RS A=

4 &
TCR ) " &, # (natural) TCR ¥%F ofye} TCR Wolx], v, % s *3
e Egehe ddzcioln B of

:rL
Ao F7ke] mdlQl B/EE RololEE EFste], TR 4t 2 e
Yk oA B 9l Aks FxRes EFET

B BAAel A AHgEE o] v o)y
o (F¢-) Weol= o ¥91E gt o, AF wr9l
o] 54 osEZs} A% 2 ATAGE A mujele ofv] g,

2 gaAel A ARgE = o] " Al 4]l M2 ( Natural killer cell, NK cell ) " &, 54% 3 =520

fi -
A s, T2 2HFFAY SA HCO) FHzel mE AR glo] A AEE ARFEATYIE W79
AZolth, T4 AEE ¢ Ei FF AT 5 Ak, WK AZE (D569 A D D3 EA viAY PAS 53

T = T
o7 3}, wEA] AdYH O R (D3-gamma, delta, zeta 55 AYste] AFE 13h& o Aol v},

AN A} . FAA gl o S AE Ul AN=E A,
MEZL BAE 5 QRS ey o QAA e AFgeh. M v eoll A 2

E] Zl: 01014. 3z ] u}o]aﬂ/\/ﬁm _/l: Ohjr 5111}\}-
2 Agats] 9 FEA 2@ste] Foley A4z
BgpAsE DA, ol B %
o gelm e,

DNAE x%3ete= 39 Hfﬂ'iﬂg X

1
(
o
K
of
ol
o

:[o
=
Tz
o (
w %
D >
RIS
= i,

o
il
_Y‘i
S
e
ey
o
£ o
Ay ox
<)
o 2 e
o
LR
5
o -
9,

Il
jus

e
%
ui

B oA o)A AleHE & }A A8 T (natural killer T cell, NKT), =p<d 4
el /‘ﬂﬁ (natural killer cell, NK), <IZF vjo} =7] M¥, =38 Z£7] AlE (hematopoietic stem cell, HSC)
2 F% vsAd &7] AlE (induced pluripotent stem cells, iPS)E X3+ 4= Qlt}. o, T MX= AXH
T "ﬂJ_ (CTL), =4 T H=27, 4354 T 9=+, 89 T =+ 2 vp-2ek T Az, 434 g2 (ILCL,
ILC2)Y = Qo volrl, A<=k T A¥EE D4+, D8+ 2 o]&59 =3 ok o = Ar}.

B oA ALgEE A+ W 3 ( human leukocyte antigen, HLA ) " &, WA 49
Qo] H+e Mz 1W¥ oA Fx22 A3 S3A HC) @uwASs tsstate QX

gul

2
ra
18
&
bl
o
H
)
H:l
N

do
2
O,
&
z
et
-

jd
o
)
2
Ll
X
oN,
%
i)
o,

o

A ANA ARRE = Bl " A AIE ( d ndritic cells, DC ) " % HxA

shtd.  DCE E33EE APC (EH’%W]E ) 2T AxEE
(peripheral blood mononuclear cell, PBMC )¢} Zo ﬁﬂowﬂ o %‘ﬂ.‘ 9 vl Ao g
e 2 232 5 Q.

B AN AEEE g0 1 AE " del B ERHAG oFA HE RE A9 AW £IY
F ek,

B @A AFEEE go] U Bold(om) A% ', QAR TRl oo F AR ¥AE Bl T4
o B s Faback ol Amd YA LAl A YA AFRE PR, ot (SelHoz A
@b oo g9 EHol ik TRS) AT Solgel MEH Felol U ool AF Holgurt Holw of 5,
SRS 10, Hrh RASAE 250, ek B MRS 500 % 1% s 100m o) o
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[0086]
[0087]

[0088]

[0089]

[0090]

[0091]

[0092]

[0093]

[0094]

[0095]

[0096]

[0097]

[0098]

[0099]

SE50dl 10-2587454

e

o
>

olgtol =, & 1 WA 3bS =3, NeopepseeS E3F 3+ o

|\
o|\

34g A,

T 12 3R] FAE S5k Alad B olE 27 E TCR-T & TCR-NK AE Alx S dAFos &4

3] ok, dE B9, gxte] F4oZRE RNA sequencing, whole exome sequencing®] ZL#]al normal blood

o A1) reference WESE 3l BAFSdA Uehde AZEAelE gre &, X2 FH FHd dd+E

qu}i FH ERIFHE JdIEZE =EFde] FUAANE T T

A gold HkgS-& 7|Hko g TAHIEZS T(R sequencings %

TCRS] CDI 3*1 < gug 5, & A4do] %017} %E AR AGAE T3l T*ﬂ;ﬁ_% T FolH Ax=
o =

n
R
o
=,
m
it
Hm
o
_OL
_&
mg
>
ok
r o
)
i
re
e
_o,

Bop FAdoz, WA, dd A5 FFe i Wiy, AEXSAE MAstrlel] AAA TF A A
Hojopgith, Y oS Tl digk EAdWe] &4 (WES: whole exome sequencing)ell ©|she] gtHE H]AY

IS ‘ﬂ“ﬂﬂ AE AR SHEAYG. T4 dd7
A ] El; ghdozA shsAe] e AE U F

913 4] vho] ekl 0 2 Neopepsees ARE-3F3ATEH.

I gS, d=9 g s peptide= 95%01 LEEE 979 ol Alo 2 A/ AA o] YL Eo|=g

7FA o] A&l DMSOE &wl= slo] A4 AlEol| LPSS 37 x=F mature DCE E3}lE o3 T Az

educations 733},

oo*’

Al EdWo] T o] RNA seq
MHC-12+¢] affinity7} Eolxl&=
ATH, B AFoME I B4

"y
ba
P
o
-(0

715 FAE AT F e AT FUFSE pVAC seqe] 7 B¥A o2 AbRo] HH | o] gEeh ol
A Zeas 7Rk 2 g open A ZEFolvk. o RIS T4 dad]F O 2= NetMiC-pane]#hal 5}
+ HLA-A9] binding affinity® FX8F Al 4 Qo™ pVAC seqoll A& F7H4 22 RNA seqe B3 TU43Y
of el Fr F33th. Neopepsee= TUF darulFs EFstal 9lar, 12704 F714<Q1 J}E}UHEV} e o
ol B FH4E B4 FYES HAFEU. 7|Ed RuEo e 9] HAZR Okl wiX vl EA A=
L-A% Ays FHI BA ZHEo|tl. Neopepseer open AA TEIHow HT Fgewmryl
A7)zt

wepA AT EGFRO ek EdRolE 7HAAL Sl FAE EU® dhef, L858R B El9Delel thah =AW
o] R wetato] AP WPsgict.

3k WES, WESo|A 2] germline mutation =< SNVE 93}o] matched
normal bloodE o] &3}e] referencedtol B4S A& r). WESOA EddHo] o B2 HAukslr] 93] AFEH
gt mapping Ho|HE AR st BAMS M5,
32 FN 50p1S 13}, IFNg ELISPOT HlolEHE A2 dAYd ZA8+= DCol TAXEES E3) 3o st

A4E FEL St

I v, AFH AAE FR el ik o] dEHWE, T AlES] TCR seqs #4186

_,d
Q2
ol
o2
o,
ot
(o,
o
N
)

I o, ASE T AlES TCR seqE 53 CDR3o| thet A3 TCRS Azste] x7H/ 55 T AlE 2 NK-92 Al E
o FLE Eojrog A & g AE ARAS AAEL o] HEI

% 2% Neopepsee® <5H 9 AT AAL Aoz ZAE Zold, oju, AAHA FAHT HAHL o
219 A=7t A8HH, ole A4dd] 2 7|l Aol PRMCER-H F Soldor whate ddS A5
+ = EWEFOITh. Neopepsee® oS5 @1 (DI4RHH £3hd iDColM 7€ 9 mer %L‘E}olc R e
A mDCE #3}, B3d DCe THAXES 7 co-culture & Y Eol¥Qd THAIXEZ F2], IFN-gammal] HIAE=E
TAZ ATt ZF dAll A AEXEA e o] Fagk @A 107144 dig Pr%% 371, QC ¥EAEES

A4 s,

urh PAYOR, % 28 FESW, WA, A4 & B9 AN RN PBICE BT ok, old, PRICE ¥
8t7] Aske] AHEHE protocol & Aol PTG BHTE FuF 5 it WPOD, (D FHA AT



[0100]

[0101]

[0102]

[0103]
[0104]

[0105]

[0106]

[0107]

[0108]

[0109]

[0110]
[0111]
[0112]

[0113]

[0114]

[0115]

[0116]
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%, S48 TE A4 &Al-microbead WHE T FRIT = Q).

7 thS, (D144¢] Al¥EE DCE E315 A7+ 3AHS s, olw], GM-CSF, I[L-4Z A}E3lo] inDCRe| &3}
= =

I v, (D8+HIZE CD14-oA FLs WHo=z sk Ho -80C RS & F FUS AAXTY 4 = imDCO

co—culture® $|3}o] ALE-3ho},

I g, 7-8Y Ak olu] Y)Ee AT FdIY 10 ug/mlF A LPSE Al sle] 16A17HE <t wiYkske] DCollA]
o] FgFo] FH3 AAE F USFH wlYS ).

71 Th, washing ZA& AX L, (D8] FA< AXS A wigs ot

1 U, DC-CD8+AES] 35 ulFe oF 11d7F XaE |, IL-7/IL-157F AH#" A& mediaolA wiFS 3o},
O the, 11Y o3 drE TAES cell countings F3)38F3L, cell counting®] ¢5H o]F 3YUL A AT
o] THEoA &= [FN-gammae] Ld o] H-E ELISPOTS E3 A4S Ay},

T 38 AF ZYFor BAY Y Eo|FC T AZEE HAE A%ZE =A% Ao|td.  o]ul, Neopepseeol Ttk
FAATTH S Felsty] A AozA, A} 208 (HLA-AEFQJ O] A%:24:028k2b)el] diek gl F9& X
IR AAAZIL THIEE wSAIZ] F, AAZ FdEddel digh wh-go] Jde=AE FA3H7] g ELISPOT
SAEE TIPS 2 AT 90%°1d9] dd HS THol RS FAsAT

BHop FAHoR, A AAHoR M B HlTs AASL = HLA-A BRIl A=24.025 7HAaL AFS W3
shth. 2099 AAE Ao R 3 Fx ¥ ol

JUE NeopepseeZ oS30, F 417019 39S DCAl A4
S AAFL TAEE DA o] %o o] Yol thal vk HEE checkE 3 ¥ A3}, 41719 dUF0 3=
Aelstar Zzte] Fge ol WSS HAY.  Yolrt, el thet IFN-gamma®] spote] g H O ®EWHF

(activity) 22 vepd 4 glom, [FN-gamma®] spot2] 7N57F BS&5 o] st AlA(presenting) 7} 2%
AL oue 4= 9o, ¥EAHS &Y e [FN-gammao] ¥S v 4= dul. Yol olFARAE A shA &
£ 2549 THES IFN-gammad] DAY EE cut-of (= 3to] FAS ATt

olof | &= 3& =3}, Neopepseeol A oS% wvle} o] dFlo] 3k IFN-gammad] ¥3
90 %o]’de] dFES 7MA= AoE Yepdu. 2089 IAE ude
E

2
dHE V|Eo=E ) 3 %}x H Eo] &2
£ Neopepsee® o53t3laL, 417F4] ol gk Mg EE 5e A3 90%01d TF Fdol gk wkgo] gl
= At

oo AFr, d5Y F2 T 5o] dAS AEFE # gJon, oF 7Wte R AX XzAY AW 4 H5E
T A

EGFR Ed®o] %o te 5ol Id Fn

olgtoll M=, = da B 4bE FZEle], EGFR BRIl Fdol tist So] ol st d e},
= 4a ¥ 4bx L858RE B}l HLA-ASF 3 A A (sequences) ZAF}E Z=A|3F Zolt},

% 4aE FZESHH, EGFRe] digh L858R EARIOIE AT F U+ FU2 Neopepseed: E3te] AHHUOM,
EGFRo th3h L858R E¢d o] Feto]l =9} ofs) A (wild, WI) B} el MEle]=2 AAlalar, EGFRO] th3l L858R =
12 <A = 9= 3AdS 12719 major HLA-AS] Z-83Fd 9 WA 11 merol] thet 3 oSAHAEE MHC 2
st 23 % (binding affinity)E 3l H=3 ).

g #Aol| olsto] | HLA-A%2402, HLA-A%0201, HLA-A*3303, HLA-A#1101, HLA-A%0206 % HLA-A*31015 3t
LA-A7F A Elon, o]E2 BF 5 % o9 2 WEE /e Ao® Yelhyr, o] F 10 % o]
7FA1&= HLA-A*2402, HLA-A%0201 2 HLA-A#3303S A €lsled, EGFRo| ik L858R EdWIOlE ¥ 3lsl+
o] #zte] MEZREH P& ®FstaAl ).

o 1 ok

(]

o, & 4bE =3P, EGFRO] tleh L858k EdWels Xgal: 5 108 9] hxte] MELS HLA-A2402 2 HLA-
Ax02019} FE] BT FEH O HLA-A«3303& Egshs Zo® vehd 1 w}a} HLA-A%33037F A &j=]o] o] dj
g FAe Al

A=, HLA-A#33030l 7]1%3+ 2219 AlZol A HVKITDFGR A1 &2

o
o2t
o,
o
ot
A
rot
r!I,
olo
i)
i
il
P
rlr
Pk
[o
fr
i
ul
o
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[0117]

[0118]

[0119]

[0120]

[0121]

[0122]

[0123]

[0124]

[0125]

[0126]

[0127]

[0128]

[0129]

[0130]
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ME F&A(T cell receptor, TCR)

o]l =, & ba WA & 7S FF3Ete], EGFR o] Fdol 3k So] 98 8 4 A& TCRA tis}
o] AW == v}, olw], EGFR E9Wo] Fokd] th3t Eo] IYS 4 = TCRE ERIsH7] fshe,
EGFR-L858Re] Eo]# ¢l THES AAetd i, AAE THEE TetramerS o] &3to] ¥ (sorting)sdtFel. o}
7F, EE AEE oA AE RNA B4 7S Esle] EA4H%.

Hop pAgoz, WA, A gl (Dl4+ ¥4 AﬂE%— F2]5te], EGFR-NMT <1 (9mer) 2t &7l wldste] 3
A AAE F=S H, L NAY D8+ FA MEGE 1493 F5 aSst 5, ELISPOTS B3] EGFR-L858Ro
EolHol THES &EAZ &elsltt. yolr}, TetramerS ©]-83Fo] EGFR-MT 9mer-MHC-1 complex®} ZAgsr <=
Q= T AIES A8 (sorting)dt 5, scRNA seq/VDJS ake], o]e] TCRo| thgh A< guatgic).

= 5a WA 5dE Fx3sFe], EGFR L858R = o] glo) So]&l T A AY¥ Ao tsle] dses

e
oo

o

% 5at EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A%33:03 tetramer©l] Eol¥ oz HAS= FF 5|2 T A | |
3 sele 95}

Aohs e
ok, olw, Awe] HE flste], & 5b WA 5dE Fxste] AWISES i, yolrf, TCR
A#33:03/A%02.06% E3Fsl= A REE A 27F SR},

EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A*33:03 tetramerd] 5o]do =z RAr= FY¢ Eo|& T A E(EGFR-L858R-A*33:03

tetramer positive T cells)= 719 T A% (memory T cells) @A, CD44'CCR7 417194 (central memory T

cells, Tem) % CD44+CCR ~ @77 dME (effector memory T cells, Tem)9} ©]So] &&¥ A FE(Tem and Tem
mixed, CD44'CCR7 )2 Taet= Poz et}

Hop FAFoR & 5b WA 5dE HxsHH, laolAl A&Ed THAREAAY Ax &4 <Qxtel dig id At
A

WA 5hE FF5H, EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramero] EojZ oz RAFE= &

(EGFR L858R-A*33:03 tetramer positive T cells): CD8a, (D4, (D44 ¥ (D62LS &3 =

ol A% T AE Aol wel, BGFR-MI-L85SR-HIVKITDFGR-A*33:03 tetramero] So]do g 33 E]% 29 =
A~
T

o] T |3 (EGFR-L858R-A%33:03 tetramer positive T cells)7} A< T AES on gt

% s—o]a T A

S
2

I tS, 5c& FE3FPH | EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramerol] S0l oz KAL)= £ Eo|F T A
Uehe, ol AlE

3 (EGFR-L858R-A*33:03 tetramer positive T cells): (D25 % (DE9S Ld3= Ao=R
g4 olxfde] whe}, EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramerol] Eo]d o2 XHzm|= £ok Eo|x T AXE
(EGFR-L858R-A#33:03 tetramer positive T cells): #A3lel &3 T AlE(effector T cel)S ow& 4= 9

o}

1 e, 5dE #F3d, EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramerol] o]z o7 HAm = F9k
3 (EGFR-L858R-A#33:03 tetramer positive T cells)® CCR7, IFN-gamma % Granzyme-BS W&st:=
e,

oluf  CCR7E 719 A 2lx}e] we}, EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramerol] Eo]% oz Haly= =
9F Eo]& T A3 (EGFR-L858R-A%33:03 tetramer positive T cells):E 719 T MEREA, ZAAIZE AUl A=
st 22k WY SHEE o|E = dukE A 9oud & .

t}ol7F, IFN-gamma % Granzyme-BE AX A4 <z} whEl, EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramer©ll
Eo|Hog RAF = F9F Eo|F T A E(EGFR-L858R-A*33:03 tetramer positive T cells)E AFo]E7}SI

(cytokine)& wHIE 4 e T AMEYLS oned & S},

CRER
7

ALO R L}

olo, B o] o A Ao wE EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramerd] Eo]H o=z HAr= Zok E
o]Z T A 3 (EGFR-L858R-A*33:03 tetramer positive T cells)® L858R E¢IWo]E E 3t Zoko] tidlk AA)
Y W whgof Qo] &3t T AlXE onsh, old ), L858R EAWlE E3eteE T¥ I anE
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[0132]
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[0134]

[0135]

[0137]

[0139]

[0140]

[0141]
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M=, = 6 B 7S FF3lo], EGFR L858R & W] ol Eol& <l T Aol st =&A (TCR) w3}
Sl=E st} ojul, EGFR L858R E<1wo] el So]xl T Mol st 84 ML, = 5a WA 54
S Balo], MEE T AFEoA AE A4 Qxpe] Wl 7] xdle] EEE

~
=
[ep)
59|
W
=
;_]
r
o
()
(@]
W
:I::
=
=i
—
;_]
=]
s
[«p)
W
D>
*
w
OD
O
w
—t
D
—t
—
o)
!
D
o]
<
=
_Bi
(o
gk
oX,
o
o
1
)
H
)

1z
b
w

WA & 69 (a)Z Fxsld, EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramero] Eo]& o=

T A3 (EGFR-L858R-A#33:03 tetramer positive T cells) % AXE 24k QA=

A AE F 10 WA 15 @ A=E A3t 3oz yeue, Ax @49 AxE Fo

i}x]é}% Ao ® vebdtt. Z, EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramerol] Eo]

2 T A3 (EGFR-L858R-A#33:03 tetramer positive T cells):E @49 AL, L& H
& 4

F gtk AL Sn@ & glon, ol we, Fgol g} wARHoR A

il
P
ofr
ol
feorle
=
L0

12
ro

S

2

2L O o L X

M o X
i e fo
Y
5|
g _11.(1
o,
i
o
ST Lo/ -

oo, & 75 F=xabA, 39 (EGFR-MT-L858R-HVKITDFGR-A#33:03 tetramer)e] Eo]F o= ZAo] HFLH T AE
of F&A st BEXEVF EAET. oju], T AXe F&A g E4L & 204 AdE AEe 7] 23514
FAERon, Tdd AEZ BAS ool T X 849 AEe| tig v, D, J 2 C 74 AES E43190ar,
ololl 71%3}e] (DR3 A&l gt d #4418 AP, WA, B8 T AEX F8AE F 2957149 v
< e, o] F 49 10 «AZAY T AXE 584 AbEol uist B4 A= 719 [ 1o BAIS 9
om | TRAV23/DV6 2 TRBV1e| thst =3 3} TRAV24 Z TRBV1Oo] whsk Z3o] 7} &L HIRE 7ixE Aoz
ERdT)
F 1
rank |frequency |TCR-alpha TCR-beta
v_genes J _genes c_genes v_genes J _genes c_genes

1 7 TRAV23/DV6 | TRAJ40 TRAC TRBV18 TRBJ1-5  |TRBC1

2 7 TRAV24 TRAJ42 TRAC TRBV19 TRBJ2-1 | TRBC2

3 6 TRAV16 TRAJ50 TRAC TRBV27 TRBJ2-1 | TRBC2

4 5 TRAVS-1 TRAJ37 TRAC TRBV19 TRBJ2-3 | TRBC2

5 4 TRAV12-3 TRAJ13 TRAC TRBV9 TRBJ2-3 | TRBC2

6 4 TRAV3 TRAJ49 TRAC TRBV12-4 |TRBJ1-3  |TRBC1

7 3 TRAV12-2 TRAJ27 TRAC TRBV6-1  |TRBJ1-2 | TRBC1

8 3 TRAV13-1 TRAJ42 TRAC TRBV24-1 |TRBJ1-1 _ |TRBC1

9 3 TRAV16 TRAJ54 TRAC TRBV7-9  |TRBJ2-1 | TRBC2

10 3 TRAV27 TRAJ28 TRAC TRBV19 TRBJ1-5  |TRBC1

volzb, g [ 119 24 2ol 7]xsto], A€ CDR3ol tigh A de ak7]¢] [ 2]o] FEAEem, o

2 B, AE A IAE ddske T A 7]xste] AEEHAT web, A9Ws 1 WA 129 ofn| x4t
Mgz FAE TR &3 AL 7FH 3] (DR 3 2 AEHE 13 A 249] ofnx-M Ad= FAE TCR #E
A& 7FE g <9o] (DR 32 E3H3F 79-, EGFR L858R E¢iwo] F%o] tidk 3tk a2 712 4 ok, o),

[% 2]9] =M= Al 24 ©1xF(IFN-gamma, Granzyme-B)e] ®H& & wel, Ud&Ath(rank 10] 7P =& &
&),

ol7}, EGFR L858R EdWo] Fokol digh &t &
A2 FAE TCR &3t A& 7 2
& 7hw gele] R 3 ¥ IC

7 B} @32 T(RE A3 1 A 89 ofmial A
] 13

MARME 13 A 209] ofrd MAd= 4d€ TCR HEF AF

18
lo,
)
=}
=
w

=}
e
&
%o
kD

ojuf A AR} olxteo] WY FFE(EH|E)S AdHE 1 @ 29 oflnxAF IR FAE TCR &y AME 7P
QA (R 3 2 AEHT 13 2 149 ofm=d A=z FAE TCR HlEF AHE 7P 9499 (DR 35 £33 TCR
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e
~
O

S =R LE

S X3S TR AIE

o] 7HF 2302 JAIEN oY, g 3 WA 129] ol AR 4% TCR
(DR 3 2 MEWE 15 2 249] opu]id Hd= A TR WEr Ak 7b3 <] (R
A Q] O W FEE HAE o e,

—
w

[0142] olel, AEHE 1 WA 129 oju|xAt Adz TR TCR &3 A& 7bA 99 (DR 3& *3sl= TCRY AX
2 adeE 59 4 9oy, MEHE 13 WA 249 opnjwd MR A" TR #lEl AFE 7 od <o) (DR
3& Z3sl= TR A A4 &3 w3 593 4 o

[0143]  EGFR L85sR &< tao] Fopol g W EAAL A EHA TRES AAWE 12 29 opueat HAZ FHH
o) (DR 3 % MAME 13 % 149] opvedl AGR FPHE TR e A& 7bA 3]

Z 2
[0145] Rank |chain [CDR3 AA sequence SEQ. CDR3 NA sequence (5' — 3') SEQ.

1 TRA CAFIGHGGSQGNLIF | A ¥¥H s 1 TGTGCCTTTATAGGCCATGGAGGAAGCCAAGGAAATCTCATC | A EH =
TTT 25

TRB CASSMQGAMSEQFF AqEdHE 13 TGTGCCAGTAGTATGCAGGGGGCTATGAGTGAGCAGTTCTTC | A E¥H 3
37

2 TRA  |CAATGTYKYIF AEWME 2 |TGIGCAGCAACAGGAACCTACAAATACATCTTT PELE
26

TRB CASSPEFARALDNQPQH | AW = 14 TGTGCCAGCTCACCGGAGTTTGCGAGGGCGCTGGACAATCAG | A EH 5
F CCCCAGCATTTT 38

3 TRA CAYGGGSEKLVF AMEHE 3 TGTGCTTATGGCGGCGGATCTGAAAAGCTGGTCTTT MEA T
27

TRB CASSSATGTQGYTF s 15 TGTGCCAGCAGCTCGGCCACAGGGACGCAGGGCTACACCTTC | A E¥H =5
39

4 TRA CALINARLMF MEHDT 4 TGTGCTCTGATTAATGCCAGACTCATGTTT I T
28

TRB CASSFINTGELFF qEHDT 16 TGTGCCAGCAGTTTCACCAACACCGGGGAGCTGTTTTTT AN E
40

5 TRA CAVNGGSQGNLIF AT 5 TGTGCCGTGAACGGAGGAAGCCAAGGAAATCTCATCTTT MEA T
29

TRB CASSMWQGNGEQYF A s 17 TGTGCCAGTAGTATGTGGCAGGGGAACGGCGAGCAGTACTTC | A E¥H 5
41

6 TRA CAMREGYGGATNKLIF |M ¥z 6 TGTGCAATGAGAGAGGGATATGGTGGTGCTACAAACAAGCTC | A EH =
ATCTTT 30

TRB CASSVGPGTTSYNEQFF [ E 18 TGTGCCAGCAGCGTAGGCCCAGGGACAACCTCCTACAATGAG | A E¥H 5
CAGTTCTTC 42

7 TRA CAYNNGDGGSQGNLIF |AEWHs 7 TGTGCTTATAATAACGGGGATGGAGGAAGCCAAGGAAATCTC | A EH =
ATCTTT 31

TRB CATSRDRSTDTQYF s 19 TGTGCCACCAGCAGAGACCGTAGCACAGATACGCAGTATTTT |AE¥H =3
43

8 TRA CATDGGSARQLTF AEAHT 8 TGTGCTACGGACGGGGGTTCTGCAAGGCAACTGACCTTT IS
32

TRB CASSLGLSGYTF AT 20 TGTGCCAGCAGCTTGGGATTAAGTGGCTACACCTTC AN E
44

9 TRA CATLYNTDKLIF AMEHE 9 TGTGCTACGTTATATAACACCGACAAGCTCATCTTT IS
33

TRB CASSQSMNTEAFF AT 21 TGTGCCAGCAGCCAGTCAATGAACACTGAAGCTTTCTTT AN E
45

10 TRA CAMRGPWRGSSGSARQL | A1 ¥ % 10 TGTGCAATGAGAGGGCCCTGGAGAGGGTCTTCTGGTTCTGCA | A EH =
TF AGGCAACTGACCTTT 34

TRB CASRTGLSYEQYF AT 22 TGTGCCAGCAGAACGGGACTCTCATACGAGCAGTACTTC AN E
46

11 TRA CALSVRGFKTSYDKVIF | <€ 5 11 TGTGCTCTAAGTGTCAGGGGATTCAAAACCTCCTACGACAAG | A EH =
GTGATATTT 35

TRB CASSFGSAYNEQFF AT 23 TGTGCCAGCAGTTTTGGGTCAGCCTACAATGAGCAGTTCTTC | A E¥H =5
47
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[0154]
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12 TRA | CAVNMMDSSYKLIF AEHE 12 TGTGCOGTGAACATGATGGATAGCAGCTATAAATTGATCTTC | A E®H %
36

TRB  |CASSFPTARSNTEAFF (A ¥ & 24 | TGTGCCAGCAGTTTCCCGACAGCTCGATCGAACACTGAAGCT (A ¥ &
TTCTTT 48

ool Aol wet, MEd AAMS 1 WA 129 ofw|wAik AE= 74¥ TR €3k A& 7HH 99 ¢] (IR 3
D AT 13 WA 249 opm A Adz AR TR HWE AbE 7P 9le] (IR 3 ¥3sts B wge] o
AAlofel wE TCRE %8 =2 SEs= (DR3S Xl uwhal, EGFR-L858R =<dwo] gh¢l (HVKITDFGR-
A33:03)& Huk Aot 4T 5 9lon, L o] o AAjde] mE TR AlE A Qlxbe] i E3
u]9- =20 wal, EGFR-L8SSR EdWo] S E3stE S o, Boh adad Y v (Y AxE A}
=l DR = IR =

K AE

olgloll =, 8 A 14bE F=xdto], EGFRR E9Wo] 4o gk So] d98 FHE & J& TR 2 Fe &4
& ¥k NK Alazol] tiste] AWetesE o).

WA, £ 8% FAxed, T Zg243 g A NK-92 AE Fd digt 277t SA ", olwf, NK A¥E NK-92

>

o
JEol™ | X-vivo 10 media =& Xuri T cell mediaZ ©]&38}o] vjgE o Hoh FAHo=w | vjgdS X-
vivo 10 B+ Xuri T cell media®l 1 A 10% human AB serum, 100 H*A] 2000 U/ml IL-2, 0.1 WA 5 mM L-
asparagine, 0.1 WA 5 mM L-glutamine, 0.1 WA 5 mM L-serine’} H7FHAon, o9 &S oo A3t

Hi AL ohyrh. ok, NK-92 MEE 2.5 x 10 cells/ml®] FE2 A I, T Sepxzol] wjosed
om, 34 AR A wigHAT. § v, AE T4 SulEA|ENEHYS 01%6}0:1 AE NeE 5
getglom, Ax AEE2 B &F 94 B AX AP Al PIR gAste] fAEEA VS o8-8k
%‘f‘ﬂé}%ztﬂ AE Z2 B8 AL $4 AAQ KIe7em A8l FAZEA7E o)gste] st}
Aed A4S, =8 2 & 99N FdstA FHEU.

NK-92A] 3£ 9] ‘ﬂij- T (cell density)E 7o) wFos <lake] Wi 2291744 1 x 107 WAl 1 x 10° cells/mlo.
2 A s A" Aoz Yehur, olF F4 ulg(fold expansion) 22 HOkS 5, NK-924|E 2] 4+ vl
oF 2201 Zo} 126 fold =748 Aoz Urhdth. yolrh, AE BES(cell viability)e HIeF 229714 80
WA 100 %= LGsA A HEE Aom v, AlE 38 (cell proliferation) W9k wieF 224744 70 W
A 85 %= dASA FAEHE AR eI

I the, = 95 Fxshd, FBS ¥ IL-29 FEo] wE NK-929] Z24] Z&ol gk A¥rt mA €},

-

HAA &= 99 (a) @ (h)E F=xshd, FBS Hiko] wE NK-929] F24] &8-S FBS7F 5 %% H7FEAS 497t 7
F FL FoR Yedth, doprt, ® 139 (¢) ¥ (DE FEEH, IL-2 F=o wE NK-929] T4 &
IL-27} 1000 U/ml 2 HA7 EAS A9 744 2L Roz Yepdoh, =, NK- 92xﬂ$oﬂ 210], FBS % IL-2
S5, 4 &0 FoMAE ZoZ Yrium, NK-92 AlES T2 285 7MY v =9 5 & FBS
2 L2909 FxE 2425 % 2 1000 U/ml Y 4= e}, olo AdEE AL ofyt,

Fe
7} =

0 =xshd, Y WHo] w2 NK-92 MZ o M2 F2] agd digk 2397 TA"EY.  olu, NK-924]
=, Q0 FAe Astel AE F4 FUl Xuri W-25 FUI7E ol gxlof Mgk o)u], NK-929] Hjo
Ao H&d = 11 WA 15904 AFEE wjdNy FAs, Xuri W-25 FHle] 2L WA 10L =7]1¢] perfusion
Nbole Estel ebgstAAth,  Uoph, wleele] eE W pHrl ebgskeE o]F, 0.5-1.0 x

10" cells/bag®] NK-92 A7} AZEEon], woF &7 AL 204 2 RPMC.Z w(shaking) ¥ =2 A H )
o ES, AL AEE, AE FHE&, AZ AL AL F oF, 1247 vh S9H0w, 29 Ao
o]l dute FHE T3] AAS H, MEZE wFdS HEFdl] HFHS=Z 2L perfusion bagoll= 1L, 10L
meFakch. elzk, 0.5 WA 1.0 x 107 AE Fol weE

= I =
|3t NK-92H2E 783 F, MEe AEE, AE T4&, Ax

(]

o

perfusion bagoli= 5L9] vl o= AE
ul, AE 432 Al Sefia $-2000% o©]

% 109 (a)B #=xshd, ME UEE optimization 10L scale® wjFst A9-7F, 714 w24 1 = 1079 AE
o =yt oz Yehm, ojdf, 1008]e] o]27]7kX]e] AlZhE URbARQl T Fet~=a wigEt 1Y 95
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H Aoz yehdy. yolrt, T 109 (b)E F=E3H, 2] 94 optimization 10L scale@ w3t 297},
7

7 whEA 1 1079 F4 vigel Eed Aoz vendul, ofu, 1k 1076 o277k Ahe Auke)
T 2823 ¥R 119 @F% Aoz vehdrl.,  o]d, NK-92 A¥EE Xuri W-25 FH]o A optimization
10L scale W3t A, ®T} w2 A|7F Yo B 42 358 4 9

S, wiF 2ol wE NK-92 AlE 5 2 EAE Fds = NK-92 A2 Fo &4 <l

T 1la @ 11bE
2k g =4 Qlbel tig Ay EAlET. olu], NK-92 A9 /‘ﬂfﬁ 24 qH AAF, AE 54 AdA L AR
7hel &AL S flete] Z4zte] GEHiY R A F {FAZEATE o] &t FRlEitt. Bk FAA
2, AE &4 Fd A= NKG2D, NKp30, NKp4d = NKpd6S o]-&3&to] elslglon, A =4 <zl (D107,

Granzyme B @ Perforing Este] 3elstict.

11aE #Fx3PA, W 2o W& NK-92 Al F9] &4 A 2 54 Axpel gk A#rF EAE. NK-92%
Xuri media® wid® A, AE A I QAx}Ql NKG2D, NKp30, NKp4d 2 NKpa6e} A|¥E =A] <1zkel (D107,
Granzyme B @ Perforino] 2% 2dsle Aom vepdrt. o9 mbarx 2, NK-925 X-vivo media® vk
AL, AE &4 §Fw olxlel NKG2D, NKp30, NKp4d 2 NKp469} A|=E =4 <1zk¢l (D107, Granzyme B 2
e o= LERdT.

vel7h, 11b% gxsku, wjeF xlol

-

AV

rr

(o0

Perforino] 2% 23

M2 Fc &A1 FH3= NK-92 AXE =9 &4 AR F 54 Q1A
3t A3yl =A"EY. Fe 842 2dds NK-928 Xuri media® #lgd 79, AE &4 Fd QA9
NKG2D, NKp30, NKp44 = NKp46<} A d 212FQl (D107, Granzyme B 2 Perforino] 25 2&3= Ao
Eldth.  o]¢} mERMAR | Fe 8412 H3sE NK-925 X-vivo media® ®jU¥E A, AX &4 41 A4
NKG2D, NKp30, NKp44 = NKp46¢} A3 &4 <1xF<¢l (D107, Granzyme B % Perforin®] EF & 3d+= Aoz
Ebutrt.

14ke]l Aol whel, NK-92 A|E 5 % Fec &A= “Wﬂﬁ}

=
ol widE -, AlEe 24 % AE 54E Ves

E mlm
f
"

mlm

[}

-92 AE F+ Xuri media ¥ X-vivo media &

= 122 #=x3hd, @z 2E promotero] wE NK-92 AlXEQ] GFP @3 a8 o3t A2y ZAEL.  ojuf,
NK-92 A FoA T AE 5849 BdS 43 Zarwo] AHS 9ste] Zze T ue gad 1yds

o1& Tt. B AR, A7 D pCAG-GFP, pEF-1a-GFP, pCMV-GFP Zg}An =2 o] -3} NK-92
NEES 84 ARAAG. ow, STeanse] Er= 1 x 100 cell F 2ugd F QJouh, oo AFEE= AL
oy, 1 g, ¥4 =Y F 2442 Hell FAE EA47] F CAG, EF-la, MV 55 AH83le] GFP T o]
HE S Slakgint.

1

GFPol O LS pON EZEEL AT FeACE vhebdel @, K02 AEIA T AE F8AS wAL
93 TRREE pCMV7F 7 wrEa e = .

T 13a ¥ 13bE, NK-92 Ml EoA ARII FEAe wdo] digt d75 TAIg Aol oju, AR 5§
A = 1la WA 11beF sd9s WHez FAX 847 2 ARID F=84< CCR1, CCR2, CCR3, CCR4,
CCR5, CCR6, CCR7, CCR8, CCR9, CXCR1, CXCR2, CXCR3, CXCR4, CXCR5, CXCR6, CX3CR1S E3lo] W& o] <19t
. WA, 1B3as: P, ded Mg 2 2 Ao weh e NK-92A| 2= AR FE&AS CCRI,
CCR2, CCR3, CCR4, CCR5, CCR6, CCR7, CCR8 ¥ CCR9E A= Aoz Jehdt),

dobrh, = 13pE

HAx3A, NK-924| = AR 8421 CXCR1, CXCR2, CXCR3, CXCR4, CXCR5, CXCR6 %
CX3CR1S maﬂs}% PAR=R

olof , ALsk ek A L Wb uwlel wgE NK-92AEE ARIF FLAE W3 wel, SHHY 9g
7z

T 14a ¥ 14b:= NK-92 A|XEo|Ae] (D3 BxF 2 T A¥E 484 £zl Hdo] st ﬂ}% EAGE Aok, o]
o A7) AFH E pCMV-CD3 y T2A § F2A e P2A T ZTF~v] =9} pCMV-TCR aT2AB Z}A~H|=EE o] 83} NK-92 A

Y2 ¥4 A8, oln, Tepavse] R 1x 10 cell B 2ugd 5 o}, oo AFEE AL of
Utk 2o, 848 25] F 2443 Hell fAE £A4715 o] &ste] (D3 BAF H T AE FEA BApe] wd
< A3

WA = 1422 F2spH, (D3 EA2 2asts NK-92 AlEE AA NK-92 Al Eo] tisle] 28.8%2 xFA st AL
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2 U, = THE 39 5849 Bz
How Pz

bl A A}Zol (D37} NK-924| ol A wawoe) wlal, H<st 144
o 2¢J3}o] NK-924| 3o TCRo] <FA Lo o

omet 5= 9l

a2, & UbE FxE, T AE FEAE Ddshs NK-92 AlEE A NK-92 Al dhste] 8.3%% 24AI8)
= Aem yeidt, S, TAE Y F8A7F NK-92A ol A el whel, dadh HAgol ofaho] NK-924 3%
I

[€)
TCRo] HgH ez dd =dd A& v =+ Ao,

©

WS Fto], & ¥H
R 2 o] 5

¥0 O

TC

;:9‘ N

2 4l ?err o,

B

e

o] o AAded & TR ¥ o] ¥dslE NK AlE

oSN, 15a B 15bF FE3te], B Wyl o AAde] mME TRAANE 1 WA 129] obvlit HI=
TAHE TR G5 A 7PE o] (R 3 % AAME 13 HA 249 opvledl AR FHE TR ek A2 7}
B odele] (IR 38 ¥@ab TR 2 ol& ¥gais Nk Alxel P40 tale PAdes dgaes d.

L 15aw & 2He] A AAjde] mE TR M Es 2dA7]7] A7 AEnfo]e] s wE o]t}

ojluf, NK-92 M¥E=ze] FA =9 (EGFR-L858R =AW e] 39 (HVKITDFGR-A*33:03)0] Ho]8 o2

TR M E& Td)S flste], dEntole2 WE7L o] &wglon, F4d ES5d slo] AMEE F e

E] vlo]g|x wWE e = AL ofyn, FPAA FA =] AMEE 4 e e dE B
T ok,
ool g AAde]  wE  TCRe AME HdE fd "E wlolyx ¥WE AMd: 5'-
ACGCGTGTAGTCTTATGCAATACTCTTGTAGTCTTGCAACATGGTAACGATGAGT TAGCAACATGCCT TACAAGGAGAGAAAAAGCACCGTGCATGCCGATT
GGTGGAAGTAAGGTGGTACGATCGTGCCTTATTAGGAAGGCAACAGACGGGTCTGACATGGATTGGACGAACCACTGAATTGCCGCATTGCAGAGATATTGT
ATTTAAGTGCCTAGCTCGATACAATAAACGGGTCTCTCTGGT TAGACCAGATCTGAGCCTGGGAGCTCTCTGGCTAACTAGGGAACCCACTGCTTAAGCCTC
AATAAAGCTTGCCTTGAGIGCTTCAAGTAGTGTGTGCCCGTCTGTTGTGTGACTCTGGTAACTAGAGATCCCTCAGACCCT TT TAGTCAGTGTGGAAAATCT
CTAGCAGTGGCGCCCGAACAGGGACCTGAAAGCGAAAGGGAAACCAGAGCTCTCTCGACGCAGGACTCGGCTTGCTGAAGCGOGCACGGCAAGAGGCGAGGG
GCGGCGACTGGTGAGTACGCCAAAAATTTTGACTAGCGGAGGCTAGAAGGAGAGAGATGGGTGCGAGAGCGTCAGTAT TAAGCGGGGGAGAATTAGATCGCG
ATGGGAAAAAATTCGGT TAAGGCCAGGGGGAAAGAAAAAATATAAATTAAAACATATAGTATGGGCAAGCAGGGAGCTAGAACGATTCGCAGT TAATCCTGG
CCTGTTAGAAACATCAGAAGGCTGTAGACAAATACTGGGACAGCTACAACCATCCCTTCAGACAGGATCAGAAGAACTTAGATCATTATATAATACAGTAGC
AACCCTCTATTGTGTGCATCAAAGGATAGAGATAAAAGACACCAAGGAAGCTTTAGACAAGATAGAGGAAGAGCAAAACAAAAGTAAGACCACCGCACAGCA
AGCGGCCACTGATCTTCAGACCTGGAGGAGGAGATATGAGGGACAAT TGGAGAAGTGAATTATATAAATATAAAGTAGTAAAAATTGAACCATTAGGAGTAG
CACCCACCAAGGCAAAGAGAAGAGTGGTGCAGAGAGAAAAAAGAGCAGTGGGAATAGGAGCTTTGTTCCTTGGGTTCTTGGGAGCAGCAGGAAGCACTATGG
GCGCAGCGTCAATGACGCTGACGGTACAGGCCAGACAATTATTGTCTGGTATAGTGCAGCAGCAGAACAATTTGCTGAGGGCTATTGAGGCGCAACAGCATC
TGTTGCAACTCACAGTCTGGGGCATCAAGCAGCTCCAGGCAAGAATCCTGGCTGTGGAAAGATACCTAAAGGATCAACAGCTCCTGGGGATTTGGGGTTGCT
CTGGAAAACTCATTTGCACCACTGCTGTGCCTTGGAATGCTAGT TGGAGTAATAAATCTCTGGAACAGATTTGGAATCACACGACCTGGATGGAGTGGGACA
GAGAAATTAACAATTACACAAGCTTAATACACTCCTTAATTGAAGAATCGCAAAACCAGCAAGAAAAGAATGAACAAGAAT TATTGGAATTAGATAAATGGG
CAAGTTTGTGGAATTGGTTTAACATAACAAATTGGCTGTGGTATATAAAAT TATTCATAATGATAGTAGGAGGCTTGGTAGGT TTAAGAATAGTTTTTGCTG
TACTTTCTATAGTGAATAGAGTTAGGCAGGGATATTCACCATTATCGTTTCAGACCCACCTCCCAACCCCGAGGGGACCCGACAGGCCCGAAGGAATAGAAG
AAGAAGGTGGAGAGAGAGACAGAGACAGATCCATTCGATTAGTGAACGGATCTCGACGGTATCGGTTAACTTT TAAAAGAAAAGGGGGGAT TGGGGGGTACA
GTGCAGGGGAAAGAATAGTAGACATAATAGCAACAGACATACAAACTAAAGAATTACAAAAACAAATTACAAAATTCAAAATTTTATCGATACTAGTATTAT
GOCCAGTACATGACCTTATGGGACTTTCCTACTTGGCAGTACATCTACGTATTAGTCATCGCTATTACCATGGTGATGCGGTTTTGGCAGTACATCAATGGG
CGTGGATAGCGGTTTGACTCACGGGGATTTCCAAGTCTCCACCCCATTGACGTCAATGGGAGTTTGTTTTGGCACCAAAATCAACGGGACTTTCCAAAATGT
CGTAACAACTCCGCCCCATTGACGCAAATGGGCGGTAGGCGTGTACGGTGGGAGGT TTATATAAGCAGAGCTCGT TTAGTGAACCGTCAGATCGCCTGGAGA
CGCCATCCACGCTGTTTTGACCTCCATAGAAGATTCTAGAGCCACCATGGAACATAGCACGTTTCTCTCTGGCCTGGTACTGGCTACCCTTCTCTCGCAAGT
GAGCCCCTTCAAGATACCTATAGAGGAACT TGAGGACAGAGTGTTTGTGAATTGCAATACCAGCATCACATGGGTAGAGGGAACGGTGGGAACACTGCTCTC
AGACATTACAAGACTGGACCTGGGAAAACGCATCCTGGACCCACGAGGAATATATAGGTGTAATGGGACAGATATATACAAGGACAAAGAATCTACCGTGCA
AGTTCATTATCGAATGTGCCAGAGCTGTGTGGAGCTGGATCCAGCCACCGTGGCTGGCATCATTGTCACTGATGTCATTGCCACTCTGCTCCTTGCTTTGGG
AGTCTTCTGCTTTGCTGGACATGAGACTGGAAGGCTGTCTGGGGCTGCOGACACACAAGCTCTGTTGAGGAATGACCAGGTCTATCAGCCCCTCCGAGATCG
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AGATGATGCTCAGTACAGCCACCTTGGAGGAAACTGGGCTCGGAACAAGGGGTCCGGCGGAAGCGGAGAGGGCAGGGGATCTCTCCTTACTTGTGGCGACGT
GGAGGAGAACCCCGGCCCCATGGAACAGGGGAAGGGCCTGGCTGTCCTCATCCTGGCTATCATTCTTCTTCAAGGTACTTTGGCCCAGTCAATCAAAGGAAA
CCACTTGGTTAAGGTGTATGACTATCAAGAAGATGGTTCGGTACTTCTGACTTGTGATGCAGAAGCCAAAAATATCACATGGTTTAAAGATGGGAAGATGAT
CGGCTTCCTAACTGAAGATAAAAAAAAATGGAATCTGGGAAGTAATGCCAAGGACCCTCGAGGGATGTATCAGTGTAAAGGATCACAGAACAAGTCAAAACC
ACTCCAAGTGTATTACAGAATGTGTCAGAACTGCATTGAACTAAATGCAGCCACCATATCTGGCTTTCTCTTTGCTGAAATCGTCAGCATTTTCGTCCTTGC
TGTTGGGGTCTACTTCATTGCTGGACAGGATGGAGTTCGCCAGTCGAGAGCTTCAGACAAGCAGACTCTGTTGCCCAATGACCAGCTCTACCAGCCCCTCAA
GGATCGAGAAGATGACCAGTACAGCCACCTTCAAGGAAACCAGTTGAGGAGGAATGGGTCCGGCGGAAGCGGAGCCACCAACTTCAGCCTGCTGAAGCAGGC
CGGCGACGTGGAGGAGAACCCCGGCCCCATGCAGTCGGGCACTCACTGGAGAGTTCTGGGCCTCTGCCTCTTATCAGT TGGCGTTTGGGGGCAAGATGGTAA
TGAAGAAATGGGTGGTATTACACAGACACCATATAAAGTCTCCATCTCTGGAACCACAGTAATATTGACATGCCCTCAGTATCCTGGATCTGAAATACTATG
GCAACACAATGATAAAAACATAGGCGGTGATGAGGATGATAAAAACATAGGCAGTGATGAGGATCACCTGTCACTGAAGGAATTTTCAGAATTGGAGCAAAG
TGGTTATTATGTCTGCTACCCCAGAGGAAGCAAACCAGAAGATGCGAACTTTTATCTCTACCTGAGGGCAAGAGTGTGTGAGAACTGCATGGAGATGGATGT
GATGTCGGTGGCCACAATTGTCATAGTGGACATCTGCATCACTGGGGGCTTGCTGCTGCTGGTTTACTACTGGAGCAAGAATAGAAAGGCCAAGGCCAAGCC
TGTGACACGAGGAGCGGGTGCTGGCGGCAGGCAAAGGGGACAAAACAAGGAGAGGCCACCACCTGTTCCCAACCCAGACTATGAGCCCATCCGGAAAGGCCA
GCGGGACCTGTATTCTGGCCTGAATCAGAGACGCATCGGATCCGGGTCCGGCGGAAGCGGACAGTGTACTAATTATGCTCTCTTGAAATTGGCTGGAGATGT
TGAGAGCAACCCTGGACCTATGAAGTGGAAGGCGCTTTTCACCGCGGCCATCCTGCAGGCACAGTTGCCGATTACAGAGGCACAGAGCTTTGGCCTGCTGGA
TCCCAAACTCTGCTACCTGCTGGATGGAATCCTCTTCATCTATGGTGTCATTCTCACTGCCTTGTTCCTGAGGAGTAAGAGGAGCAGGGGAGGTCACAGTGA
CTACATGAACATGACTCCCCGCCGCCCCGGGCCCACCCGCAAGCATTACCAGCCCTATGCCCCACCACGCGACTTCGCAGCCTATCGCTCCAAACGGGGCAG
AAAGAAACTCCTGTATATATTCAAACAACCATTTATGAGACCAGTACAAACTACTCAAGAGGAAGATGGCTGTAGCTGCCGATTTCCAGAAGAAGAAGAAGG
AGGATGTGAACTGCGGGTGAAGTTCAGCAGAAGCGCCGACGCCCCTGCCTACCAGCAGGGCCAGAATCAGCTGTACAACGAGCTGAACCTGGGCAGAAGGGA
AGAGTACGACGTCCTGGATAAGCGGAGAGGCCGGGACCCTGAGATGGGCGGCAAGCCTCGGCGGAAGAACCCCCAGGAAGGCCTGTATAACGAACTGCAGAA
AGACAAGATGGCCGAGGCCTACAGCGAGATCGGCATGAAGGGCGAGCGGAGGCGGGGCAAGGGCCACGACGGCCTGTATCAGGGCCTGTCCACCGCCACCAA
GGATACCTACGACGCCCTGCACATGCAGGCCCTGCCCCCTCGCTAACCCCTCTCCCTCCCCCCCCCCTAACGTTACTGGCCGAAGCCGCTTGGAATAAGGCC
GGTGTGCGTTTGTCTATATGTTATTTTCCACCATATTGCCGTCTTTTGGCAATGTGAGGGCCCGGAAACCTGGCCCTGTCTTCTTGACGAGCATTCCTAGGG
GTCTTTCCCCTCTCGCCAAAGGAATGCAAGGTCTGTTGAATGTCGTGAAGGAAGCAGTTCCTCTGGAAGCTTCTTGAAGACAAACAACGTCTGTAGCGACCC
TTTGCAGGCAGCGGAACCCCCCACCTGGCGACAGGTGCCTCTGCGGCCAAAAGCCACGTGTATAAGATACACCTGCAAAGGCGGCACAACCCCAGTGCCACG
TTGTGAGTTGGATAGTTGTGGAAAGAGTCAAATGGCTCTCCTCAAGCGTATTCAACAAGGGGCTGAAGGATGCCCAGAAGGTACCCCATTGTATGGGATCTG
ATCTGGGGCCTCGGTACACATGCTTTACATGTGTTTAGTCGAGGTTAAAAAAACGTCTAGGCCCCCCGAACCACGGGGACGTGGTTTTCCTTTGAAAAACAC
GATGATAATATGGCCACAACCATGGAGACCCTCTTGGGCCTGCTTATCCTTTGGCTGCAGCTGCAATGGGTGAGCAGCAAACAGGAGGTGACGCAGATTCCT
GCAGCTCTGAGTGTCCCAGAAGGAGAAAACTTGGTTCTCAACTGCAGTTTCACTGATAGCGCTATTTACAACCTCCAGTGGTTTAGGCAGGACCCTGGGAAA
GGTCTCACATCTCTGTTGCTTATTCAGTCAAGTCAGAGAGAGCAAACAAGTGGAAGACTTAATGCCTCGCTGGATAAATCATCAGGACGTAGTACTTTATAC
ATTGCAGCTTCTCAGCCTGGTGACTCAGCCACCTACCTCTGTGCTTTTATAGGCCATGGAGGAAGCCAAGGAAATCTCATCTTTGGAAGAGGAACCAGCCTT
ATTGTTCATCCGTATATCCAGAACCCTGACCCTGCCGTGTACCAGCTGAGAGACTCTAAATCCAGTGACAAGTCTGTCTGCCTATTCACCGATTTTGATTCT
CAAACAAATGTGTCACAAAGTAAGGATTCTGATGTGTATATCACAGACAAAACTGTGCTAGACATGAGGTCTATGGACTTCAAGAGCAACAGTGCTGTGGCC
TGGAGCAACAAATCTGACTTTGCATGTGCAAACGCCTTCAACAACAGCATTATTCCAGAAGACACCTTCTTCCCCAGCCCAGAAAGTTCCTGTGATGTCAAG
CTGGTCGAGAAAAGCTTTGAAACAGATACGAACCTAAACTTTCAAAACCTGTCAGTGATTGGGTTCCGAATCCTCCTCCTGAAAGTGGCCGGGTTTAATCTG
CTCATGACGCTGCGGCTGTGGTCCAGCGGAAGCGGAGTGAAACAGACTTTGAATTTTGACCTTCTCAAGT TGGCGGGAGACGTGGAGTCCAACCCAGGGCCC
ATGAGCATCGGCCTCCTGTGCTGTGCAGCCTTGTCTCTCCTGTGGGCAGGTCCAGTGAATGCTGGTGTCACTCAGACCCCAAAATTCCAGGTCCTGAAGACA
GGACAGAGCATGACACTGCAGTGTGCCCAGGATATGAACCATGAATACATGTCCTGGTATCGACAAGACCCAGGCATGGGGCTGAGGCTGATTCATTACTCA
GTTGGTGCTGGTATCACTGACCAAGGAGAAGTCCCCAATGGCTACAATGTCTCCAGATCAACCACAGAGGATTTCCCGCTCAGGCTGCTGTCGGCTGCTCCC
TCCCAGACATCTGTGTACTTCTGTGCCAGCAGTATGCAGGGGGCTATGAGTGAGCAGTTCTTTGGCCCAGGCACCCGGCTGACAGTGCTCGAGGACCTGAAA
AACGTGTTCCCACCCGAGGTCGCTGTGTTTGAGCCATCAGAAGCAGAGATCTCCCACACCCAAAAGGCCACACTGGTATGCCTGGCCACAGGCTTCTACCCC
GACCACGTGGAGCTGAGCTGGTGGGTGAATGGGAAGGAGGTGCACAGTGGGGTCAGCACAGACCCGCAGCCCCTCAAGGAGCAGCCCGCCCTCAATGACTCC
AGATACTGCCTGAGCAGCCGCCTGAGGGTCTCGGCCACCTTCTGGCAGAACCCCCGCAACCACTTCCGCTGTCAAGTCCAGTTCTACGGGCTCTCGGAGAAT
GACGAGTGGACCCAGGATAGGGCCAAACCCGTCACCCAGATCGTCAGCGCCGAGGCCTGGGGTAGAGCAGACTGTGGCTTCACCTCCGAGTCTTACCAGCAA
GGGGTCCTGTCTGCCACCATCCTCTATGAGATCTTGCTAGGGAAGGCCACCTTGTATGCCGTGCTGGTCAGTGCCCTCGTGCTGATGGCCATGGTCAAGAGA
AAGGATTCCAGAGGCTAGGAATTCGAATTTAAATCGGATCCGCGGCCGCGAAGGATCTGCGATCGCTCCGGTGCCCGTCAGTGGGCAGAGCGCACATCGCCC
ACAGTCCCCGAGAAGTTGGGGGGAGGGGTCGGCAATTGAACGGGTGCCTAGAGAAGGTGGCGCGGGGTAAACTGGGAAAGTGATGTCGTGTACTGGCTCCGC
CTTTTTCCCGAGGGTGGGGGAGAACCGTATATAAGTGCAGTAGTCGCCGTGAACGTTCTTTTTCGCAACGGGTTTGCCGCCAGAACACAGCTGAAGCTTCGA
GGGGCTCGCATCTCTCCTTCACGCGCCCGCCGCCCTACCTGAGGCCGCCATCCACGCCGGTTGAGTCGCGTTCTGCCGCCTCCCGCCTGTGGTGCCTCCTGA
ACTGCGTCCGCCGTCTAGGTAAGTTTAAAGCTCAGGTCGAGACCGGGCCTTTGTCCGGCGCTCCCTTGGAGCCTACCTAGACTCAGCCGGCTCTCCACGCTT
TGCCTGACCCTGCTTGCTCAACTCTACGTCTTTGTTTCGTTTTCTGTTCTGCGCCGTTACAGATCCAAGCTGTGACCGGCGCCTACGCTAGATGACCGAGTA
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CAAGCCCACGGTGCGCCTCGCCACCCGCGACGACGTCCCCAGGGCCGTACGCACCCTCGCCGCCGCGTTCGCCGACTACCCCGCCACGCGCCACACCGTCGA
TCCGGACCGCCACATCGAGCGGGTCACCGAGCTGCAAGAACTCTTCCTCACGCGCGTCGGGCTCGACATCGGCAAGGTGTGGGTCGCGGACGACGGCGCCGE
GGTGGCGGTCTGGACCACGCCGGAGAGCGTCGAAGCGGGGGCGGTGTTCGCCGAGATCGGCCCGCGCATGGCCGAGT TGAGCGGTTCCCGGCTGGCCGCGCA
GCAACAGATGGAAGGCCTCCTGGCGCCGCACCGGCCCAAGGAGCCCGCGTGGTTCCTGGCCACCGTCGGCGTCTCGCCCGACCACCAGGGCAAGGGTCTGGG
CAGCGCCGTCGTGCTCCCCOGAGTGGAGGCGGCCGAGCGCGCCGGGGTGCCCGCCTTCCTGGAGACCTCCGCGCCCCGCAACCTCCCCTTCTACGAGCGGET
CGGCTTCACCGTCACCGCCGACGTCGAGGTGCCCGAAGGACCGCGCACCTGGTGCATGACCCGCAAGCCCGGTGCCTGAGTCGACAATCAACCTCTGGATTA
CAAAATTTGTGAAAGATTGACTGGTATTCTTAACTATGTTGCTCCTTTTACGCTATGTGGATACGCTGCTTTAATGCCTTTGTATCATGCTATTGCTTCCCG
TATGGCTTTCATTTTCTCCTCCTTGTATAAATCCTGGTTGCTGTCTCTTTATGAGGAGT TGTGGCCCGTTGTCAGGCAACGTGGCGTGGTGTGCACTGTGTT
TGCTGACGCAACCCCCACTGGTTGGGGCATTGCCACCACCTGTCAGCTCCTTTCCGGGACTTTCGCTTTCCCCCTCCCTATTGCCACGGCGGAACTCATCGC
CGCCTGCCTTGCCOGCTGCTGGACAGGGGCTCGGCTGTTGGGCACTGACAATTCCGTGGTGGTTGTCGGGGAAATCATCGTCCTTTCCTTGGCTGCTCGCCT
GTGTTGCCACCTGGATTCTGCGCGGGACGTCCTTCTGCTACGTCCCTTCGGCCCTCAATCCAGCGGACCTTCCTTCCCGCGGCCTGCTGCCGGCTCTGCGGE
CTCTTCCGCGTCTTCGCCTTCGCCCTCAGACGAGTCGGATCTCCCTTTGGGCCGCCTCCCCGCCTGGTACCTTTAAGACCAATGACTTACAAGGCAGCTGTA
GATCTTAGCCACTTTTTAAAAGAAAAGGGGGGACTGGAAGGGCTAATTCACTCCCAACGAAGATAAGATCTGCTTTTTGCTTGTACTGGGTCTCTCTGGTTA
GACCAAATCGGAGCCTGGGAGCTCTCTGGCTAACTAGGGAACCCACTGCTTAAGCCTCAATAAAGCTTGCCTTGAGTGCTTCAAGTAGTGTGTGCCCGTCTG
TTGTGTGACTCTGGTAACTAGAGATCCCTCAGACCCTTTTAGTCAGTGTGGAAAATCTCTAGCAGTAGTAGTTCATGTCATCTTATTATTCAGTATTTATAA
CTTGCAAAGAAATGAATATCAGAGAGTGAGAGGAACTTGTTTATTGCAGCTTATAATGGTTACAAATAAAGCAATAGCATCACAAATTTCACAAATAAAGCA
TTTTTTTCACTGCATTCTAGTTGTGGTTTGTCCAAACTCATCAATGTATCTTATCATGTCTGGCTCTAGCTATCCCGCCCCTAACTCCGCCCAGTTCCGCCC
ATTCTCCGCCCCATGGCTGACTAATTTTTTTTATTTATGCAGAGGCCGAGGCCGCCTCGGCCTCTGAGCTATTCCAGAAGTAGTGAGGAGGCTTTTTTGGAG
GCCTAGACTTTTGCAGAGACGGCCCAAATTCGTAATCATGGTCATAGCTGTTTCCTGTGTGAAATTGTTATCCGCTCACAATTCCACACAACATACGAGCCG
GAAGCATAAAGTGTAAAGCCTGGGGTGCCTAATGAGTGAGCTAACTCACATTAATTGCGTTGCGCTCACTGCCCGCTTTCCAGTCGGGAAACCTGTCGTGCC
AGCTGCATTAATGAATCGGCCAACGCGCGGGGAGAGGCGGTTTGCGTATTGGGCGCTCTTCCGCTTCCTCGCTCACTGACTCGCTGCGCTCGGTCGTTCGGE
TGCGGCGAGCGGTATCAGCTCACTCAAAGGCGGTAATACGGTTATCCACAGAATCAGGGGATAACGCAGGAAAGAACATGTGAGCAAAAGGCCAGCAAAAGG
CCAGGAACCGTAAAAAGGCCGCGTTGCTGGCGTTTTTCCATAGGCTCCGCCCCCCTGACGAGCATCACAAAAATCGACGCTCAAGTCAGAGGTGGCGAAACC
CGACAGGACTATAAAGATACCAGGCGTTTCCCCCTGGAAGCTCCCTCGTGCGCTCTCCTGTTCCGACCCTGCCGCTTACCGGATACCTGTCCGCCTTTCTCC
CTTCGGGAAGCGTGGCGCTTTCTCATAGCTCACGCTGTAGGTATCTCAGTTCGGTGTAGGTCGTTCGCTCCAAGCTGGGCTGTGTGCACGAACCCCCCGTTC
AGCCCGACCGCTGCGCCTTATCCGGTAACTATCGTCTTGAGTCCAACCCGGTAAGACACGACTTATCGCCACTGGCAGCAGCCACTGGTAACAGGATTAGCA
GAGCGAGGTATGTAGGCGGTGCTACAGAGT TCTTGAAGTGGTGGCCTAACTACGGCTACACTAGAAGGACAGTATTTGGTATCTGCGCTCTGCTGAAGCCAG
TTACCTTCGGAAAAAGAGTTGGTAGCTCTTGATCCGGCAAACAAACCACCGCTGGTAGCGGTGGTTTTTTTGTTTGCAAGCAGCAGATTACGCGCAGAAAAA
AAGGATCTCAAGAAGATCCTTTGATCTTTTCTACGGGGTCTGACGCTCAGTGGAACGAAAACTCACGTTAAGGGATTTTGGTCATGAGATTATCAAAAAGGA
TCTTCACCTAGATCCTTTTAAATTAAAAATGAAGTTTTAAATCAATCTAAAGTATATATGAGTAAACTTGGTCTGACAGTTACCAATGCTTAATCAGTGAGG
CACCTATCTCAGCGATCTGTCTATTTCGTTCATCCATAGTTGCCTGACTCCCCGTCGTGTAGATAACTACGATACGGGAGGGCTTACCATCTGGCCCCAGTG
CTGCAATGATACCGCGAGACCCACGCTCACCGGCTCCAGATTTATCAGCAATAAACCAGCCAGCCGGAAGGGCCGAGCGCAGAAGTGGTCCTGCAACTTTAT
CCGCCTCCATCCAGTCTATTAATTGTTGCCGGGAAGCTAGAGTAAGTAGTTCGCCAGTTAATAGT TTGCGCAACGTTGTTGCCATTGCTACAGGCATCGTGG
TGTCACGCTCGTCGTTTGGTATGGCTTCATTCAGCTCCGGTTCCCAACGATCAAGGCGAGTTACATGATCCCCCATGTTGTGCAAAAAAGCGGTTAGCTCCT
TCGGTCCTCCGATCGTTGTCAGAAGTAAGT TGGCCGCAGTGTTATCACTCATGGT TATGGCAGCACTGCATAATTCTCTTACTGTCATGCCATCCGTAAGAT
GCTTTTCTGTGACTGGTGAGTACTCAACCAAGTCATTCTGAGAATAGTGTATGCGGCGACCGAGTTGCTCTTGCCCGGCGTCAATACGGGATAATACCGCGC
CACATAGCAGAACTTTAAAAGTGCTCATCATTGGAAAACGTTCTTCGGGGCGAAAACTCTCAAGGATCTTACCGCTGTTGAGATCCAGTTCGATGTAACCCA
CTCGTGCACCCAACTGATCTTCAGCATCTTTTACTTTCACCAGCGTTTCTGGGTGAGCAAAAACAGGAAGGCAAAATGCCGCAAAAAAGGGAATAAGGGCGA
CACGGAAATGTTGAATACTCATACTCTTCCTTTTTCAATATTATTGAAGCATTTATCAGGGTTATTGTCTCATGAGCGGATACATATTTGAATGTATTTAGA
AAAATAAACAAATAGGGGTTCCGCGCACATTTCCCCGAAAAGTGCCACCTGACGTCTAAGAAACCATTATTATCATGACATTAACCTATAAAAATAGGCGTA
TCACGAGGCCCTTTCGTCTCGCGCGTTTCGGTGATGACGGTGAAAACCTCTGACACATGCAGCTCCCGGAGACGGTCACAGCTTGTCTGTAAGCGGATGCCG
GGAGCAGACAAGCCCGTCAGGGCGCGTCAGCGGGTGTTGGCGGGTGTCGGGGCTGGCTTAACTATGCGGCATCAGAGCAGATTGTACTGAGAGTGCACCATA
TGCGGTGTGAAATACCGCACAGATGCGTAAGGAGAAAATACCGCATCAGGCGCCATTCGCCATTCAGGCTGCGCAACTGTTGGGAAGGGCGATCGGTGCGGG
CCTCTTCGCTATTACGCCAGCTGGCGAAAGGGGGATGTGCTGCAAGGCGATTAAGTTGGGTAACGCCAGGGTTTTCCCAGTCACGACGTTGTAAAACGACGG
CCAGTGCCAAGCTG -3' (M E®W = 50)

Uo7k, MEE (D3 #Ahel 4 4ok TR 3k 2 wieke) P4 a4% TR F vk,

oo, & 15bE Fxst¥, ¥ ol o HAdo] wE TR AdS FAA7]7] $18 (D3 Ak B T Al FE-A
3]

o] A Aajde] upE TR A4S 2AA717] % (D3 A4 2T AIX &A1 ik AL vk +4
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AES 7 SAES EUA WAL 9I5o], Furin + x2A 4G 2 IRES A= Adslo] gt

ko

2 el g AAde] wE TR AE EdAS Hg TR alpha Ak AE  (TRAV23/DVE): 5'-
ATGGAGACCCTCTTGGGCCTGCTTATCCTTTGGCTGCAGCTGCAATGGGTGAGCAGCAAACAGGAGGTGACGCAGATTCCTGCAGCTCTGAGTGTCCCAGAA
GGAGAAAACTTGGTTCTCAACTGCAGTTTCACTGATAGCGCTATTTACAACCTCCAGTGGTTTAGGCAGGACCCTGGGAAAGGTCTCACATCTCTGTTGCTT
ATTCAGTCAAGTCAGAGAGAGCAAACAAGTGGAAGACTTAATGCCTCGCTGGATAAATCATCAGGACGTAGTACTTTATACATTGCAGCTTCTCAGCCTGGT
GACTCAGCCACCTACCTCTGTGCAGCAACAGGAACCTACAAATACATCTTTGGAAGAGGAACCAGCCTTATTGTTCATCCGTATATCCAGAACCCTGACCCT
GCCGTGTACCAGCTGAGAGACTCTAAATCCAGTGACAAGTCTGTCTGCCTATTCACCGATTTTGATTCTCAAACAAATGTGTCACAAAGTAAGGATTCTGAT
GTGTATATCACAGACAAAACTGTGCTAGACATGAGGTCTATGGACTTCAAGAGCAACAGTGCTGTGGCCTGGAGCAACAAATCTGACTTTGCATGTGCAAAC
GCCTTCAACAACAGCATTATTCCAGAAGACACCTTCTTCCCCAGCCCAGAAAGTTCCTGTGATGTCAAGCTGGTCGAGAAAAGCTTTGAAACAGATACGAAC
CTAAACTTTCAAAACCTGTCAGTGATTGGGTTCCGAATCCTCCTCCTGAAAGTGGCCGGGTTTAATCTGCTCATGACGCTGCGGCTGTGGTCCAGC-3
(Md¥z 51)

= EEe 4 Aol wmE TCRe ME HEs #F TR beta FHAF MA (TRBVIS) : 5'-
ATGAGCATCGGCCTCCTGTGCTGTGCAGCCTTGTCTCTCCTGTGGGCAGGTCCAGTGAATGCTGGTGTCACTCAGACCCCAAAATTCCAGGTCCTGAAGACA
GGACAGAGCATGACACTGCAGTGTGCCCAGGATATGAACCATGAATACATGTCCTGGTATCGACAAGACCCAGGCATGGGGCTGAGGCTGATTCATTACTCA
GTTGGTGCTGGTATCACTGACCAAGGAGAAGTCCCCAATGGCTACAATGTCTCCAGATCAACCACAGAGGATTTCCCGCTCAGGCTGCTGTCGGCTGCTCCC
TCCCAGACATCTGTGTACTTCTGTGCCAGCTCACCGGAGTTTGCGAGGGCGCTGGACAATCAGCCCCAGCATTTTGGCCCAGGCACCCGGCTGACAGTGCTC
GAGGACCTGAAAAACGTGTTCCCACCCGAGGTCGCTGTGTTTGAGCCATCAGAAGCAGAGATCTCCCACACCCAAAAGGCCACACTGGTATGCCTGGCCACA
GGCTTCTACCCCGACCACGTGGAGCTGAGCTGGTGGGTGAATGGGAAGGAGGTGCACAGTGGGGTCAGCACAGACCCGCAGCCCCTCAAGGAGCAGCCCGCC
CTCAATGACTCCAGATACTGCCTGAGCAGCCGCCTGAGGGTCTCGGCCACCTTCTGGCAGAACCCCCGCAACCACTTCCGCTGTCAAGTCCAGTTCTACGGG
CTCTCGGAGAATGACGAGTGGACCCAGGATAGGGCCAAACCCGTCACCCAGATCGTCAGCGCCGAGGCCTGGGGTAGAGCAGACTGTGGCTTCACCTCCGAG
TCTTACCAGCAAGGGGTCCTGTCTGCCACCATCCTCTATGAGATCTTGCTAGGGAAGGCCACCTTGTATGCCGTGCTGGTCAGTGCCCTCGTGCTGATGGCC
ATGGTCAAGAGAAAGGATTCCAGAGGCTAG-3' (M EWH = 52)

ojuf, MEWME 51 B 52 7474 & o] o AAjoo] wE TR HEWME 1 2 139 ofnj=qt A Lol vigh
A A (MEve 25 B2 37)& 2§t lom, Adws 51 B 520 thgh ofn| At M FS 7)o AHEHE

55 3 5637 Ao (EE B H#S SAE FA

w odel o AAdel wE TCRe] AMd 2wds 9% TR alpha opw=4t A< (TRAV23/DV6)
METLLGLL ILWLQLQWVSSKQEVTQIPAALSVPEGENLVLNCSFTDSATYNLQWFRQDPGKGLTSLLL IQSSQREQTSGRLNASLDKSSGRSTLY TAASQPG
DSATYLCAATGTYKY IFGRGTSL IVHPY IQNPDPAVYQLRDSKSSDKSVCLETDFDSQTNVSQSKDSDVY I TDKTVLDMRSMDFKSNSAVAWSNKSDFACAN
AFNNSTIPEDTFFPSPESSCDVKLVEKSFETDTNLNFQNLSVIGFRILLLKVAGFNLLMTLRLWSS (A 9 # 3. 55)

2w A A wE TR AE #wHEES % TCR beta ofbH]=At A (TRBVIB)
MSIGLLCCAALSLLWAGPVNAGVTQTPKFQVLKTGQSMTLQCAQDMNHE YMSWYRQDPGMGLRL THY SVGAG I TDQGEVPNGYNVSRSTTEDFPLRLLSAAP
SQTSVYFCASSPEFARALDNQPQHFGPGTRL TVLEDLKNVFPPEVAVFEPSEAE I SHTQRATLVCLATGFYPDHVEL SWWYNGKEVHSGVSTDPQPLKEQPA
LNDSRYCLSSRLRVSATFWQNPRNHFRCQVQFYGLSENDEWTQDRAKPYVTQI VSAEANGRADCGFTSESYQQGVLSATILYEILLGKATLYAVLVSALVLMA
MVKRKDSRG-3' (M & =Z 56)

= oEdel A AAde W& TRe AME dES ¥ TR alpha Sk MA (TRAV24):  5'-
ATGGAGACCCTCTTGGGCCTGCTTATCCTTTGGCTGCAGCTGCAATGGGTGAGCAGCAAACAGGAGGTGACGCAGATTCCTGCAGCTCTGAGTGTCCCAGAA
GGAGAAAACTTGGTTCTCAACTGCAGTTTCACTGATAGCGCTATTTACAACCTCCAGTGGTTTAGGCAGGACCCTGGGAAAGGTCTCACATCTCTGTTGCTT
ATTCAGTCAAGTCAGAGAGAGCAAACAAGTGGAAGACTTAATGCCTCGCTGGATAAATCATCAGGACGTAGTACTTTATACATTGCAGCTTCTCAGCCTGGT
GACTCAGCCACCTACCTCTGTGCCTTTATAGGCCATGGAGGAAGCCAAGGAAATCTCATCTTTGGAAGAGGAACCAGCCTTATTGTTCATCCGTATATCCAG
AACCCTGACCCTGCCGTGTACCAGCTGAGAGACTCTAAATCCAGTGACAAGTCTGTCTGCCTATTCACCGATTTTGATTCTCAAACAAATGTGTCACAAAGT
AAGGATTCTGATGTGTATATCACAGACAAAACTGTGCTAGACATGAGGTCTATGGACTTCAAGAGCAACAGTGCTGTGGCCTGGAGCAACAAATCTGACTTT
GCATGTGCAAACGCCTTCAACAACAGCATTATTCCAGAAGACACCTTCTTCCCCAGCCCAGAAAGTTCCTGTGATGTCAAGCTGGTCGAGAAAAGCTTTGAA
ACAGATACGAACCTAAACTTTCAAAACCTGTCAGTGATTGGGTTCCGAATCCTCCTCCTGAAAGTGGCCGGGTTTAATCTGCTCATGACGCTGCGGCTGTGG
TCCAGC-3' (M EW = 53)

g 4 Aol wmE TCRe ME HEe #% TR beta FHAF MA (TRBVI9) : 5'-
ATGAGCATCGGCCTCCTGTGCTGTGCAGCCTTGTCTCTCCTGTGGGCAGGTCCAGTGAATGCTGGTGTCACTCAGACCCCAAAATTCCAGGTCCTGAAGACA
GGACAGAGCATGACACTGCAGTGTGCCCAGGATATGAACCATGAATACATGTCCTGGTATCGACAAGACCCAGGCATGGGGCTGAGGCTGATTCATTACTCA
GTTGGTGCTGGTATCACTGACCAAGGAGAAGTCCCCAATGGCTACAATGTCTCCAGATCAACCACAGAGGATTTCCCGCTCAGGCTGCTGTCGGCTGCTCCC
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TCCCAGACATCTGTGTACTTCTGTGCCAGTAGTATGCAGGGGGCTATGAGTGAGCAGTTCTTCGGCCCAGGCACCCGGCTGACAGTGCTCGAGGACCTGAAA
AACGTGTTCCCACCCGAGGTCGCTGTGTTTGAGCCATCAGAAGCAGAGATCTCCCACACCCAAAAGGCCACACTGGTATGCCTGGCCACAGGCTTCTACCCC
GACCACGTGGAGCTGAGCTGGTGGGTGAATGGGAAGGAGGTGCACAGTGGGGTCAGCACAGACCCGCAGCCCCTCAAGGAGCAGCCCGCCCTCAATGACTCC
AGATACTGCCTGAGCAGCCGCCTGAGGGTCTCGGCCACCTTCTGGCAGAACCCCCGCAACCACTTCCGCTGTCAAGTCCAGTTCTACGGGCTCTCGGAGAAT
GACGAGTGGACCCAGGATAGGGCCAAACCCGTCACCCAGATCGTCAGCGCCGAGGCCTGGGGTAGAGCAGACTGTGGCTTCACCTCCGAGTCTTACCAGCAA
GGGGTCCTGTCTGCCACCATCCTCTATGAGATCTTGCTAGGGAAGGCCACCTTGTATGCCGTGCTGGTCAGTGCCCTCGTGCTGATGGCCATGGTCAAGAGA
AAGGATTCCAGAGGCTAG-3' (A EW & 54)

ojuf, MEHE 53 % 54 ZHzt B wtge] o AAjdo] whE TCRS AMEHE 2 2 149 ofu|t Ao o
A MG (MEHT 26 2 38)S Fealn gon], JIAHE 53 L 540 th3l olu|Al MG dlr]e] AIHT
57 2 583 FoH(HE 2 H SHE HA].

i

el d AAdel mE TRe] Md wds& 9%k TR alpha  obvx=at M (TRAV24)
METLLGLL ILWLQLQWVSSKQEVTQIPAALSVPEGENLVLNCSFTDSATYNLQWFRQDPGKGLTSLLL IQSSQREQTSGRLNASLDKSSGRSTLY TAASQPG
DSATYLCAFIGHGGSQGNLIFGRGTSL IVHPY IQNPDPAVYQLRDSKSSDKSVCLFTDFDSQTNVSQSKDSDVY ITDKTVLDMRSMDFKSNSAVAWSNKSDR
ACANAFNNSI IPEDTFFPSPESSCDVKLVEKSFETDTNLNFQNLSVIGFRILLLKVAGENLLMILRLWSS (A @® 5 57)

2odge A A wE TR AE wHEES % TCR beta ofbH]=At A (TRBV19)
MSIGLLCCAALSLLWAGPVNAGVTQTPKFQVLKTGQSMTLQCAQDMNHE YMSWYRQDPGMGLRL THY SVGAG I TDQGEVPNGYNVSRSTTEDFPLRLLSAAP
SQTSVYFCASSMQGAMSEQFFGPGTRLTVLEDLKNVFPPEVAVFEPSEAE I SHTQKATLVCLATGFYPDHVELSWWVNGKEVHSGVSTDPQPLKEQPALNDS
RYCLSSRLRVSATFWQNPRNHFRCQVQFYGLSENDEWTQDRAKPVTQIVSAEAWGRADCGFTSESYQQGVLSAT ILYEILLGKATLYAVLVSALVLMAMVER
KDSRG (A EW & 58)

Aegh B odmgo] o AAjdo] wE TCRY M IS NK Al F®wk olye}l, T A%, &4 28] T (natural killer T
cell, NKT), <17+ H of 7] Ax, ¥ 7] ]ﬁ (hematopoietic stem cell, HSC) @ #%= tsA 7] AXE
(induced pluripotent stem cells, iPS)e<S X33t Uhdst W Axoa] THAA AEE 5 lom, o]

upel, ol w el A AAee] mE TR AMES EFeb= WY AEE EGFR-L58R %03_%101 Rl
(HVKITDFGR-A#33:03) Eetoh= thFeh % Aol tiste] By axp#el W whg 5 ¢ ads 7pd
At

B oage] o A & TR ¥ o]& EF3tE NK A X g
o

o]t = = 16a WA 18 Fxsle], B wyo] o
2 FA%E TCR &3 A& 7Pd o
7bA od9e] (DR 38 ¥3) 2 o

a5

oo wE TCR(AEHE 1 WA 129 ofn|wAt A4g
A
7}

1 A]
13 WA 249 op|id Mgz FAH TCR e A&
oF adtel diste] FAH R HstEs gl

ofu], Nk AES] MANZ TRES AAME 1 2 29 obvleit AR AR TR L3t A 7bA G99 (R 3
2 oAGWEE 13 % 149 obulnedl AGR TR TR e Al b Gelel R 3 Eekahs TRl o 859
ou}, ol @AY WolW, AGWE 1 A 129] obrlit AAZ TR TR 45k A& /i o] (R 3 2
AAME 13 WA 249) obvld DR FHE IR e A 7bd G99l (R 38 £ TR o] AE A
4 mhe Aolvt glgel meh, AuHos A1gE & v,

TS
1o
(@}
=]
=]
w
SE,
x
ﬂl&
oo@ }Oi' m>

% 162 % 16bE 2 wwe) o Axelo] me TRY AL BYE HUF dzpolr),

WA, = 16aE Fxstd, vluld] 1S Yol (Knockout)® Jurkat AXE7} ©]8F A ™ (control, TCR KO), H]
e 2 g uvlo|#AZ o]&3le] Yol Jurkat AlEo] NY-ESO-1_HLA-A 02:01 o] Eo]Z <l T(RS &
A7) *]J_(NY—ESO—l 2:01 TCR)7} o] &= Jrk. vholrk, AAle] 1 (L858R 1 33: 03 TCR) 2 2(L858R 2 33: 03
TCR)Z= #E vHlo]H2E o] &3slo] Yolxd Jurkat AlEe] 2 gl o AAJoo] w2 TCRS AT AE
7} ol g ¥ Tt BT} FAH o R, Aad 1(L858R 1 33: 03 TCR)S A E¥E 1 2 13(TRAV23/DV6 2 TRBV 18
of gk MEHE 25 % 379 A A E)9 ofniAit AEE EFSta e AEHSE 51 B 529 WAk Ao
71%3% TCRS &AL AEo]m, AAle] 2(L858R 2 33: 03 TCR)E M EWF 2 2 14(TRAV24 2 TRBV 199l th
g AEHE 26 2 389 WAk AE)9 ol DS XS v AEHE 53 E 549] A A Hef 7]z
TCR& LA Mazo]t}.

Yo7k, AAd1 2 2 (L858R 1 33: 03 TCR % L858R 2 33: 03 TCR)9 #$, EGFR-L858R =4wo] 3¢
(HVKITDFGR-A#33:03) tetramercll So]x o2 uk&3}o] [FN-gamma®} Z-& Al¥E E*oo 27 wvlE Aol o
gk, vlatd 1, 2 9 AAle] 1, 25 NY-ESO-1_HLA-A 02:01 &9 EHlE2}™ (Tetramer) 3 EGFR-L858R E<d¥ o] &
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[0195]

[0196]

[0197]

[0198]

[0199]

[0200]

[0201]

[0202]

[0203]

[0204]
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9 (HVKITDFGR-A%33:03) E|E &} (Tetramer)ol =3A|# IFN-gammae] 2d<S =As19 o,

ole, % 16bE F=stH, Hlwe] 1(TCR KO Jurkat T cell)e] A, 8&%% o1xg 4= 9l TC(RS X3t ¢l
A g wel, IFN-gamma & A|XZ(IFN-y positive cells)7} 1 Aoz yehyy, wvjad 2(NY-ESO-1-
TCR Jurkat T cell)®] 7<%, NY-ESO-1_HLA-A 02:01 IIvhg <oxgt # 91% 3z

1_HLA-A 02:01 oA rto] [FN-gamma H3 A E7F EA8k= Ao = vehdo),

tolzb, AAle] 1 2 2(L858R 1 33: 03 TCR % L858R 2 33: 03 TCR)Y 7%, EGFR-L858R =<¢iwo] Y
(HVKITDFGR-A#33:03)% ¢1A& 4= gl & wgo] o A do] wE TCRE ¥3H3he] ule}, EGFR-L858R =W
o] &< (HVKITDFGR-A%33:03) tetramerd] Eo]& o2 wh-3-3lo] [FN-gammac] W&3tE Aoz el

= E odde] o AAde wE TCRE WY AZo] wEH] o], EGFR-L88R Ewo] 3+ (HVKITDFGR-
Ax33:03)0] Eol& o7 wkgale] I[FN-gamma®t #& A|E 24 QA (Ale]EFIel)S Eujd = gulE=E AL 9n
s 2= 9lt},

tolrl, B odbme] o AA|do] wrE TCRS EGFR-L858R & 3} 9] (HVKITDFGR-A#33:03) ©] 9] 2] NY-ESO-
[e]

re
T
el

1_HLA-A 02:01 3L A= IFN-gammad] WL FE31A &S 2 dbdo] 3 A slaAlsl= EGFR-L858R =
o] 39 (HVKITDFGR-A*33:03)¢ %9 R A7} 71ssitts AL ou sk 4= 9},

olof, ¥ o] & AAJdo] w}E TCRE EGFR-L858R =<1W o] &) (HVKITDFGR-A*33:03)& X3t ol 9l
of, Bt} gty oz HHIU} 7lesol wgl, 2 ol o Axjdo] wlE T(RES E§sts WY AlXs e
gt ayEs 71d 4 Qi

=

T 17a 2 17bE B dH o] A AA o] wE T(RS E33l= NK AlEo| digh A% A4 32 8213 Ao
o, old, MX Ad 5 & 95, AAZE AIE 24 7]7](Real-Time Cell Analyzer, RTCA)7} ©]&
Fom, Fd AE A EEA, EGFR-L85SR =M o] 3¢ (HVKITDFGR-A#33:03)S wdsts dxF fal £ Alxs

)

mut HLA11:01

o] YU1154(8HY Eo]d A AE) 9 YU1094(& H|Eo]4 FA A3E, EGFR i )7F AFEEAY. Bk
AR =R, EE} ‘?ﬂ]’%ii A 7]719] Al e ii‘ﬂ" of A&d A Fale TF AEFA TF AE
(target cell, T)ES Wik F, NK-92 Al E(effector cell, E)& €A ¥]E(T:E ratio)® FHjoFate], wjok A

ZM]ﬂE%M£“”@wows)%¢§“;@&%ﬂ. NW,W@ A E+= oF3A (wild type, WI) NK-92 A3

mut HLA33:03

9} B wio] o AAjoo] wE TCR(EGFR  -TCR, DAAN-01)& ¥ 3al= NK-92 AEE ¥ dsl | o5 79
A Aeg vastdth. Yok, oldlol e Ade oS fate], B oty o AHAdd] wE T(RE ¥
3= NK-92 MEE AA etz gista, okl (wild type, W) NK-92 AXE nludaty BHsie] AH3les

WA, % 17aE FEAW, WISHFY Sold £4 AL Bg AL Y Adpt wAs, B owde) o 2
Aol THE TRE ¥R WK AL (IR 5, AAAs] A5, v (A WK AE) neh e g a
= Z

Ho pFAMeR, & 1720 ()& Fxshd, & 29 AAde 54 AE(FF AE) 1o tiste] 10 % 509

%l [e} = [e}
HIE(TCR-NK 1:10, 1:50)2 Fuldsl ZS-, 6A1ZF 5 F 60 % o3 & a5 2= Zo=2 Yedr, o
of Whall, vl HA AX(FTF AE)ol digh vj& FHIfle] BF 50 % olshe] A aHE Ze o=

vebd),

Holzl, & 1728 (h)E Fxakd, B ko]l AAo= EF AE(ES AE) 1o diste] 10 2 502 H]&(TCR-
NK 1:10, 1:50)= & o] Zk= o2 yehdt. o] kg,
= 34 ME(FE AE)d dehu &3 dagle] =5 50 % olste] A4 a8 z2he oz yeld),

=
ol
2
—
S

%2
[
S
1o,

o dolrl, = 17a¢] ()& F=3hd, B dyo] Ao 548 A E(FY AX) 19 Hl &
(TCR-NK 1:10, 1:50)= b Eot oF 85 % o]ge] A adE zhe Zlow L‘rEHﬂrD}. o]

suldE A5, 724 £
ghal, mlatell= A4 AE(TF AE) Lol tiste] 509 HlE(WT-NK 1:50) 2 s 355 Alelshar, 25 10
% olste] A IS Ze= Ao yrhun, 24 AE(FE AE) 1ol diste] 509 HEWT-NK 1:50) 2 &
FE AFoll= =g 2 Byl Aoy w2 oF 80 %¢] A AT Zte Ao® yehdt.

o,

wE T(RE E sl NK Al Z= EGFR-L858R =< w o] 39 (HVKITDFGR-A#33:03) 9l
2 HE A4S =T & ew, oo meE}, EGFR-L858R =AW el & (HVKITDFGR-
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[0205]

[0206]

[0207]

[0208]

[0209]

[0210]

[0211]

[0212]

[0213]
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Ax33:03) X8k Tdl olof Fdd ¢ mas 7 5 slv
T, ®17bE RIS, YU1094(FSl HISeld A Aol E A A Eavh mAEE, 2 odge
A Aol wE TR iﬂ%o} NK A2 (TCR-NK) =, Ao o] A5, wlale] (oFR g NK Al Z)H ot S22 2

BHE T AR YET

Bop FAde®, = 17b9 (a)& s, B W] AAdeE 24 AEZ(FE AE) 19 gk 10 2 509]
HI-&(TCR-NK 1:10, 1:50)& FulYd A%, 6A1ZF 59k oF 40 % oo A4 a8 2t oz yeldu, o
of Whal, Hlaldl= ¥4 MEFTE AX) gk v]& FHGlo] BF 40 % vvke A a¥E e Fow

Uehd

obzk, = 179 (b)) sk, 2 o] Aol 24 AZ(FF AE) 1o thate] 10 B 509] H]& (TCR-
NK 1:10, 1:50)=2 &ufekel A5, 12A1F &) oF 50 % o] o] A4 ads b Ao2 yedy. ol whe),
Hlate= 4 AZ(FY AIE) 1o kel 508 HE(WI-NK 1:50) = sl gd 395 AlQlskt, 25 40 % v
vke] A3 adE Zbe AoE vEhdd, 4 AEZ(TF AL) 1ol diste] 509 W& WT-NK 1:50) 2 & uf ke
Afol® HAed B dyo] AAdRG o 5 ¢ A& W A G 2te Ao Yehdt.

O olrh, E 17be] ()% FZEW, B wele] Anel= BA AE(EG AE) 1ol giste] 10 % 508 &
(TCR-NK 1:10, 1:50)% @ulobsl 49, 7243 B9k oF 70 & o]be] &4 &7 2% Aow Yer, o
wal, waes BT d%d Bowwe ANG(IR-NK 1:10, L50Rt s A4 Gus = gom
Ueh

il

\I

N

A, B ool o AA oo wE TC(RS F3slE= NK AlEE EGFR-L858R S<¢1w o] 3H (HVKITDFGR-A#33:03) <l
o] HY aHHozm MY ANS §EE £ 9on | oo uwgl, EGFR-L858R =dwio] 3+ (HVKITDFGR-
Ax33:03)& XFsle T Ao gHE Id aHE A QAo

=18 l‘e ‘Méﬂ A A el e TCR% FdeHs NK H]Eﬂ TF o mAE 89
d

el & % =l
(NOG mice implanted lung adenocarcmoma)oﬂ/ﬂ Q"ﬂﬂ,\;\_“ﬂ, Z4 =2 ndlS EGFR-L858R %O‘itﬂol -
(HVKITDFGR-A*33:03) S X 3Hsli= 82} e 2 228 o]4e ¥, 2% Z7)7} 100 WA 150 mm o] =
% 4 YA 5% (month) S AMEE ¥, B3 Ao =S o, 2 o] o 2 A]OﬂlOﬂ w2 TRE %33
NK-92 AlEE FAGEADEIAT. Hobrk, & e o AAlee] uhE TRe 2gshe NK AlEe] £
) /54 % 453 APHYCM, FUF 18] FAE A 1+ 100 A 5 10 @lel A Helsgion], B outng
A AAde] wE T(RES EFsH= NK Al 9] 8532 Ax A5Ae ¥l ue}, tdsiA deso ALS
g 4 uh, EE, Blao 24, of3A NK-92 AlE % &gt O—FE(competl tive drug) =, CD16-NK-92 |37}
242} Fq1wlo] AHgE AL,

e

T 18% Fxepd, ¥ Iwe] A AAlde] wE TCRE E35F= NK A3 (Daan NK cell therapy) & FH3 45,
B2 2do] Fok BF(tumor volume)& °F 200 % ©]3H¢] Aoz vehw | ol ¢ k& (competitive drug)
2 oA NK A2l A rh we F7]9 Aoz yepdtt,

ﬂ“ﬁ
o
~~
fo]
JAN
O
O
S
=
~—
=
[*p}
=]
’FU
r‘
o'e)
Cﬂ

o AFdE EWs Fxsto] F THe AA dES gE A dWaiont, & 2 wEA] old A
Al ez =dhes AL ofyar, & EW e VeARdE HoluA e me elM gefsiAl HE Adald 3l
o omEbd, 2 EEel JhAE A dE2 B 2R Vs AMEE fzxéﬁ}ﬂ Hd Zol opye} ddstr] 913
ZolaL, ol2fdt AA] ool ofste] & wHe] Y| AR WU S = AL oy, IRRE, o]iddlA
71w A eleme B WA oA[Hl Holw dHg o] opd Aow 0]6H3 OlEJ drh. 2 Ewe e W
A= okefe]l Aol oste] s Eofor sk, 19k T W Wol = EE Ve AR 2 2w A
gl flol E3E = Aor sfyHojof & Aot
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B
H

B
H

Therapeutic application of TCR-T/peptide vaccing _|/

o TMB in blood
 Prognostic anaysis

o Mutation gene signature
o Immune deconvolution

!

(CD14 deriven DC gynthetic peptides

TCRseq | g g [TCE-epitope Data base

(CDR3)

o T cell Clonality

o PVAC seq
o Neopepsee e TCR deconvolution
« Tumor specific t cells

Allo/autologous T cells

Epitope-HLA-A-TCR matching pairs W

o Single cell based TCR seq (a .8 chain)

e Epitope prediction (pVAC seq)

« Surface modification (
e Enhancement of

GMP grade production
And quality control

TCR-T/TCRNK

o TCR modiflcation on T cells

ing activity

99 9
TS

adhesion)
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Peptide validation process

DAY
PBMC

Intemal OC
80/86/CD11c elc

Washing (200 ul)

1
Add RFM

'

ure/DC+/8+c

00 ul)

Co-c

72345678

DAY21
11 da

Trixol

QC point 8

[Sndards | [Standards | [Standaras
1 2 3

Trixol

QC point 9

\e/

Add 101

~

FACS Guava HT

Sample

® 2°]|[0% 0 °
00 o

o%llao

For cell number

Standard cel

bration

|QC point 10 TSPOT

(24 hours)

YA

Harvest
v

Trixol

\o/

V

RNA seq

Point 1 | Absolute number of CD14/+and % 5% of CD14+ consumeption of no. of neoarigenes
Point 2 | Absolute number of CDB-/+and % Consumeption of no. of neoantigenes, 1 x 10 Scellwell
Point 3 | Condition of freezing (location and method) | SOP based method (cell banker, appropiate location)
Point 4 | Differentiation of mmature DC Cell surface marker (measurement), microscopic observiion)
Store |80C Point 5 | Differentiation of mature DC Cell surface marker (measurement), microscopic observtion
Untiljuse Point 6 | Liver CD8+cell number and % Consumeption of no, of necantigenes, 1 x 10 fcellwell
— = Point 7 | Cell prolfferation activity check Cell expansion check
Point 8 | Automatic cell counts SOP based method
E Point 9 | Gondition of freezing (location and method) | SOP based method (cell banker, appropiate location)
N Point 10 | Analysis of ELISPOT Spot counting/activity

B
H
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k1
N2
(VA

g

INF-r positive cells/2x1 0°cells

pbmc pma+iono
CD8+cell mix pma+iono
CST1

LcT
ZSCAN1
ZNF257 R
SMCHD1 A
ANKRD348 = =
EMILIN2 2 3
oo 3F
DGKCA § @
PABPC1
CKMT18 = 5
OBSCN s =
GRIAT £
SNED1 2
ADAMTS16 ENE
CLIP2 Ei
MAPKBP1 E
DS5.
ITGAE
HMG20A b~~~ ——————
CLEC4F
RUVBL1 _—
TET3 R
PLP2 EANEEN
CYP3A43 sz
CCDC168 <
PRDM12 N
PDE1C § @
c220rf23 —h=
PAK2 £ 2
ATG7 g2 s
TTC34 S o
HIC1 3 =
ST6GAL2 2 2
UB! = =
FA =
FLJ30838 =
DC27
ARTS
TANC1
LRPIOy ———————————
HEPHLI
CKMT18B
pbmcnoy — T T T T T T T

P
CD8+cell

INF-r activity/counts ratio

o oo o »u o o

bmc pma+iono.

mix pma+iono

CYP2A43.
ITGAES

1

ALALALLLARANAANRRRNRY
R R R R AR LRRRLR]
A\AA AL AARANSANRNNY

CST 14
ANKRD348
1

TET3+
CCDC1684
FAT4 ]
OBSCN+
ART5

hi
GRIA1
ST6GAL2
ZNF257
FLJ308384
HMG20A

TTC

(9)%0¢€

Aiuye wnipsy 2

A\UNUNARNNNNNAN
AAALLLALARRRNSY
(R KRR

\\AANRNNRRNANN
\ALANARARNANY
RRRRREIRREEA

Anuye wnipe B2 (9)%.2°22
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EGFR L858R

mutant peptide and wild
type peptide production

12 HLA alleles

mer peptides

prediction

Immunogenicity

MHC binding affinity

prediction

Neopepsee

Candidates

by Neopepsee

Candidates
by IC50

HLA-A Freq(%) HLA-B Freq(%)+
A*2402 20.22 B*5101 9.34
A*0201 14.84 B*1501 8.54
A*3303 14.39 B*4403 8.23
Ax1101 9.47 B*5401 5.95
Ax0206 8.09 B*5801 5.92
A*3101 5.11 B*3501 5.60

* total number of sample is 5,015

Frequently found in Korean from 'The novel and rare HLA alleles found in
Korean by next generation sequencing' by In-Cheol Baek, Tai-Gyu Kim

(The Catholic University of Korea)
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samplelD | EGFR HLA-A1 HLA-A2 HLA Allele WT.Epitope | MT.Epitope | WT.Score | MT.Score | Fold.Change | Length
AV31 L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*26:02 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV37 L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*24:02 | HLA-A*33:03 [ HVKITDFGL |HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV155 L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*02:01 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV194 L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*24:02 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV230 |L858R |HLA-A*33:03 | HLA-A*24:02 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV237 L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*11:01 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV273 |L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*02:01 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV274 |L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*24:02 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV278 |L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*02:01 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9
AV416 L858R | HLA-A*33:03 | HLA-A*11:01 | HLA-A*33:03 | HVKITDFGL | HVKITDFGR | 1503.465 5.861 256.524 9

_31_



SES06 10-2587454

EHb5g

EGFR-L858R / A*33:03, A*02.06 /
HVKITDFGR / Tetramer positive CD8+ T cells

FACS sorting |

Tetramer+ (PE)

CD8 (FITC)

—
| EGFR-L858R-Tetran®r positive T cells |

— > {SNE-Y

Central memory T cell (CD44+CCR7+)

Effector memory T cell (CD44+CCR7-)

3 "rcm and Tem mixed (CD44+CCR7+/-)
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s==s5

—=>tSNE-X

—=>tSNE-Y

—>{tSNE-X

CD62L (SELL)

—=>tSNE-X

—=>tSNE-X

EB5c

CD69

= A-INS=———

CD25 (IL-2RA)
— = {tSNE-X

= ANt ==————

— > {tSNE-X
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EHb5d

— > tSNE-Y

—=tSNE-X

(b)

—=>tSNE-Y

[ oerme ]

—=tSNE-X

(e)

—=tSNE-Y

[ Genmmes ]

—=tSNE-X
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— = {SNE-Y

— > tSNE-X

IFN-gamma

B

6
= tSNE-Y
L

.
-
-

’

— = {SNE-Y

— > tSNE-X

= andidate
e . . r #1-barcode- [TTTATGCGTTAGATGA]-TCR-AV/TCR-BV-[/]
Candidate #1 5 L r.ﬂ.\:.l.dmja_am»m
Candidate#2 . #2-barcode-[GAACGGAAGGGTATCG]-TCR-AV/TCR-BV-[/]
Candidate #3 /J .
. . - andidate
. - e #3-barcode-[TGACTAGCACTGAAGG]-TCR-AV/TCR-BV-[/]
= = N m—
Candidate #4 - Candidate
w: ¥ ¢ 4-barcode- [ATCTGCCTCCAAACTG] -TCR-AV/TCR-BV-[/]
o Candidate #5 &
. Candidate
» *  #5-barcode-[TGTCCCAAGATGTGTA]-TCR-AV/TCR-BV-[/]
tSNE-X

H
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k1
N
N

TRBJ2-7
TRBJ2-4 —
TRBJ2-1—
TRBJ1-4 —
TRBJ1-1—
TRBJ56 —
TRBJ52 —
TRBJ48 -
TRBJ45 —
TRBJ42 —

TRBJ39 |-

TRBJ36 -
TRBJ33
TRBJ30 —
TRBJ27 —
TRBJ23 —
TRBJ20
TRBJ16
TRBJ12

TRBJ9 —

TRBJ6 —

TRBJ3

A

.

oin
]
Jm
Qu

TRAV1-1

k1
N2
(')

NK-92

(a)

TRAV8-3 —*

TRAV9-2— *
TRAV12-2
TRAV13-2 —
TRAV17
TRAV21H
TRAV24
TRAV26-2 —
TRAV30 —
TRAV38-1—
TRBV41—
TRBV4-1-]

Cell density

10°

Cell density (cells/ml)

10°4

Y

0 2 4 6 8 1012 14 16 18 20 22

(c)
100

80+

604

401

Viability (%)

204

Time (days after thaw)

Cell viability (Apoptosis assay)

0 v
0o 2

4

6 8 10 12 14 16 18 20 22

Time (days after thaw)

TRBV5-4

Fold expansion

TRBV6—1—

TRBV6-6 —
TRBV7-7 —
TRBV9 —
TRBV10-3
TRBV11-3 -
TRBV13
TRBV18 —
TRBV24-1—
TRBV28

Fold expansion

10’ 126 Fold

I e . . —————
0 2 4 6 8 1012 14 16 18 20 22

Time (days after thaw)

() —— ;
10O.CeII proliferation (Ki67)

SOW
601
401

20

Cell proliferation (% of Ki67)

0 v
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

Time (days after thaw)
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EH9
NK-92
( ) (b) .
10° Cell density Fold expansion
E
(2} 2
= §10
&£ 2 1.0 %
) J 2 -,25%
2 s 1o’ ”
5 s & 5.0 %
3 10° &
o
10°
0 2 4 68 10 1214 16 18 20 22 0 2 4 68 10 1214 16 18 20 22
Time (days after thaw) Time (days after thaw)
(©) ” d
0 Cell density ® Fold expansion
E
[2]
?3 5 102 # 250 U/ml
< ® 4 500 U/ml
Py [
-a e & 1000 U/ml
5 2yl
° o
3 10° &
10°
0 2 4 68 10 1214 16 18 20 22 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22
Time (days after thaw) Time (days after thaw)
EHI0
b
(a) ~ Time to reach 100 folds ®) Fold expansion Time to reach 1x10'®folds
Cell density  Reduced 11 days _ Reduced 11 days
Q
102 2 102
@
5 8
2 E
© | =
£ 10" 3 10"
(o) o
o =
° 8
s
10° 2 10°]
&
| [ | I I [ | I [ I I [ | |
0 3 6 9 12 15 18 21 0 3 6 9 12 15 18 21
Time (days after thaw) Time (days after thaw)

T flask manual culture
______ Xuri expansion system 2L scacle

—— — — Xuri expansion system 10L scacle

s s Xuri expansion system optimization 10L scacle
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EH]la

(a) Activating NK receptors

. N

0

Cell count

NKG2D

(b) Effector molecules

Cell count

Cell count

" 10%10° 10* 10°

Cell count

Cell count

Granzyme B

Cell count

Perforin

Cell count

Isotype

IIIIII Xuri media

RN ——— X-vivo media
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EH11b

(a) Activating NK receptors

Cell count

10" 10210° 10* 10°

Cell count

Cell count

Cell count

0

10" 10°10° 10* 10°
Granzyme B

Cell count

Cell count

Perforin

Cell count

Isotype

Xuri media

X-vivo media
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€ ‘\\1 —-— pEF-1a promote
[e) "
; - pCMV promoter
[}
3 \!
WU
\
.
) iy
A PR
0 =N

10° 10*
(b)
8000
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DP-2021-1428

KR 10-2020-0129446
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58

KoPatentIn 3.0

1

15

PRT

Artificial Sequence

<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400>

1

Cys Ala Phe Ile Gly His Gly Gly Ser Gln Gly Asn Leu Ile Phe

_49_
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<210>
<211>
<212>

<213>
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1]
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el

2
11
PRT

Artificial Sequence

<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400>

2

Cys Ala Ala Thr Gly Thr Tyr Lys Tyr Ile Phe

1
<210>
<211>
<212>

<213>

5 10
3
12
PRT

Artificial Sequence

<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400>

3

Cys Ala Tyr Gly Gly Gly Ser Glu Lys Leu Val Phe

1

<210>

<211>

<212>

<213>

5 10

10
PRT

Artificial Sequence

<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400>

4

Cys Ala Leu Ile Asn Ala Arg Leu Met Phe

1

<210>

<211>

<212>

<213>

5 10
5
13
PRT

Artificial Sequence

<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400>

5

Cys Ala Val Asn Gly Gly Ser Gln Gly Asn Leu Ile Phe

1

5 10
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<210> 6
<211> 16
<212> PRT

<213> Artificial
<220><223> amino
<400> 6

Cys Ala Met Arg Glu

1 5
<210> 7
<211> 16
<212> PRT

<213> Artificial
<220><223> amino
<400> 7

Cys Ala Tyr Asn Asn

1 5
<210> 8
<211> 13
<212> PRT

<213> Artificial
<220><223> amino
<400> 8

Cys Ala Thr Asp Gly

1 5
<210> 9
<211> 12
<212> PRT

<213> Artificial
<220><223> amino
<400> 9

Cys Ala Thr Leu Tyr

1 5

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

Gly Tyr Gly Gly Ala Thr Asn Lys Leu Ile Phe

10 15

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

Gly Asp Gly Gly Ser Gln Gly Asn Leu Ile Phe

10 15

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

Gly Ser Ala Arg Gln Leu Thr Phe
10

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

Asn Thr Asp Lys Leu Ile Phe

10
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<210> 10
<211> 19
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha
<400> 10

Cys Ala Met Arg Gly Pro Trp Arg Gly Ser Ser Gly Ser Ala Arg Gln

1 5 10 15
Leu Thr Phe
<210> 11
<211> 17
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha
<400> 11

Cys Ala Leu Ser Val Arg Gly Phe Lys Thr Ser Tyr Asp Lys Val Ile

1 5 10 15
Phe
<210> 12
<211> 14
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR alpha
<400> 12

Cys Ala Val Asn Met Met Asp Ser Ser Tyr Lys Leu Ile Phe

1 5 10
<210> 13
<211> 14
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 13
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Cys Ala Ser Ser Met Gln Gly Ala Met Ser Glu Gln Phe Phe

1 5 10
<210> 14
<211> 18
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta
<400> 14

Cys Ala Ser Ser Pro Glu Phe Ala Arg Ala Leu Asp Asn Gln Pro Gln

1 5 10 15
His Phe
<210> 15
<211> 14
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 15

Cys Ala Ser Ser Ser Ala Thr Gly Thr Gln Gly Tyr Thr Phe

1 5 10
<210> 16
<211> 13
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta
<400> 16

Cys Ala Ser Ser Phe Thr Asn Thr Gly Glu Leu Phe Phe

1 5 10
<210> 17
<211> 14
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
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<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 17

Cys Ala Ser Ser Met Trp Gln Gly Asn Gly Glu Gln Tyr Phe

1 5 10
<210> 18
<211> 17
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta
<400> 18

Cys Ala Ser Ser Val Gly Pro Gly Thr Thr Ser Tyr Asn Glu Gln Phe

1 5 10 15
Phe
<210> 19
211> 14
<212> PRT

<213> Artificial Sequence

<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 19

Cys Ala Thr Ser Arg Asp Arg Ser Thr Asp Thr Gln Tyr Phe

1 5 10
<210> 20
<211> 12
<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> amino acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta
<400> 20

Cys Ala Ser Ser Leu Gly Leu Ser Gly Tyr Thr Phe

1 5 10
<210> 21
<211> 13
<212> PRT
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<213>

Artificial

<220><223> amino

<400>

21

Cys Ala Ser Ser Gln

1
<210>
<11>
<212>

<213>

5
22
13
PRT

Artificial

<220><223> amino

<400>

22

Cys Ala Ser Arg Thr

1

<210>

<211>

<212>

<213>

5
23
14
PRT

Artificial

<220><223> amino

<400>

23

Cys Ala Ser Ser Phe

1

<210>

<211>

<212>

<213>

5
24
16
PRT

Artificial

<220><223> amino

<400>

24

Cys Ala Ser Ser Phe

1

<210>

<211>

<212>

<213>

5
25
45
DNA
Artificial

oin
1]
Jm
el

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

Ser Met Asn Thr Glu Ala Phe Phe

10

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

Gly Leu Ser Tyr Glu GIn Tyr Phe

10

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

Gly Ser Ala Tyr Asn Glu Gln Phe Phe
10

Sequence

acid sequence of the CDR3 regions in TCR beta

Pro Thr Ala Arg Ser Asn Thr Glu Ala Phe Phe

10 15

Sequence
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<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 25

tgtgecttta taggccatgg aggaagccaa ggaaatctca tcettt 45
<210> 26

<211> 33

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 26

tgtgcagcaa caggaaccta caaatacatc ttt 33
<210> 27

<211> 36

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 27

tgtgcttatg gecggcggatc tgaaaagetg gtettt 36
<210> 28

<211> 30

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 28

tgtgctctga ttaatgccag actcatgttt 30
<210> 29

<211> 39

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 29
tgtgccgtga acggaggaag ccaaggaaat ctcatcttt 39
<210> 30
<211> 48
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<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 30

tgtgcaatga gagagggata tggtggtgct acaaacaagc tcatcttt 48
<210> 31

<211> 48

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 31

tgtgcttata ataacgggga tggaggaagc caaggaaatc tcatcttt 48
<210> 32

<211> 39

<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223>

Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 32

tgtgctacgg acgggggttc tgcaaggcaa ctgaccttt 39
<210> 33

<211> 36

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 33

tgtgctacgt tatataacac cgacaagctc atcttt 36
<210> 34

<211> 57

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 34

_57_
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tgtgcaatga gagggccctg gagagggtct tctggttctg caaggcaact gaccttt

<210> 35
<211> 51
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 35

tgtgctctaa gtgtcagggg attcaaaacc tcctacgaca aggtgatatt t

<210> 36
211> 42
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR alpha

<400> 36

tgtgccgtga acatgatgga tagcagctat aaattgatct tc

<210> 37
<211> 42
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 37

tgtgccagta gtatgcaggg ggctatgagt gagcagttct tc

<210> 38
<211> 54
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 38

tgtgccagcet caccggagtt tgcgagggceg ctggacaatc agccccagea tttt

<210> 39
<211> 42
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
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<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 39

tgtgccagca gcectcggecac agggacgcag ggctacacct tc

<210> 40
<211> 39
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 40

tgtgccagca gtttcaccaa caccggggag ctgtttttt

<210> 41
<211> 42
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 41

tgtgccagta gtatgtggca ggggaacggce gagcagtact tc

<210> 42
<211> 51
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 42

tgtgccagca gegtaggecc agggacaacc tcctacaatg agcagttctt ¢

<210> 43
<211> 42
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 43

tgtgccacca gcagagaccg tagcacagat acgcagtatt tt

<210> 44

<211> 36
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<212> DNA
<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 44

tgtgccagca gettgggatt aagtggctac accttce 36
<210> 45

<211> 39

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 45

tgtgccagca gccagtcaat gaacactgaa getttettt 39
<210> 46

<211> 39

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 46

tgtgccagca gaacgggact ctcatacgag cagtacttc 39
<210> 47

<211> 42

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 47

tgtgccagca gttttgggtc agectacaat gagcagttct tc 42
<210> 48

<211> 48

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of the CDR3 regions in TCR beta

<400> 48

tgtgccagca gtttcccgac agetcgatcg aacactgaag ctttettt 48

_60_
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<210> 49
<211> 9

<212> PR
<213> hol
<400> 49

T

mo sapiens

His Val Lys Ile Thr Asp Phe Gly Arg

1
<210> 50
<211> 12
<212> DN

5

458
A

<213> Artificial Sequence

<220><223>
<400> 50
acgcgtgtag

acatgcctta

cgatcgtgcec
attgccgcat
tctggttaga
agcctcaata
ctggtaacta
cccgaacagg

tgctgaagcg

gactagcgga
aattagatcg
aaaacatata
agaaacatca
atcagaagaa
gatagagata

taagaccacc

acaattggag
cacccaccaa

ctttgttcct

Lentiviral vector

tcttatgcaa

caaggagaga

ttattaggaa
tgcagagata
ccagatctga
aagcttgcect
gagatccctce
gacctgaaag

cgcacggeaa

ggctagaagg
cgatgggaaa
gtatgggcaa
gaaggctgta
cttagatcat
aaagacacca

gcacagcaag

aagtgaatta

ggcaaagaga

tgggttcttg

tactcttgta

aaaagcaccg

ggcaacagac
ttgtatttaa
gcetgggage
tgagtgcttc
agaccctttt
cgaaagggaa

gaggrgagss

agagagatgg
aaattcggtt
gcagggagct
gacaaatact
tatataatac
aggaagcttt

cggccactga

tataaatata

agagtggtgc

ggagcagcag

gtcttgcaac

tgcatgccga

gggtctgaca
gtgcctagcet
tctctggcta
aagtagtgtg
agtcagtgtg
accagagctc

geggegactg

gtgcgagagce
aaggccageg
agaacgattc
gggacagcta
agtagcaacc
agacaagata

tcttcagacc

aagtagtaaa
agagagaaaa

gaagcactat

atggtaacga

ttggtggaag

tggattggac
cgatacaata
actagggaac
tgceegtetg
gaaaatctct
tctcgacgca

gtgagtacgc

gtcagtatta
ggaaagaaaa
gcagttaatc
caaccatccc
ctctattgtg
gaggaagagc

tggaggagga

aattgaacca
aagagcagtg

gggcegeageg

_61_

tgagttagca

taaggtggta

gaaccactga
aacgggtctc
ccactgctta
ttgtgtgact
agcagtggceg
ggactcggct

Ccaaaaatttt

agcgggeegag
aatataaatt
ctggectgtt
ttcagacagg
tgcatcaaag
aaaacaaaag

gatatgaggg

ttaggagtag
ggaataggag

tcaatgacgc

60

120

180
240
300
360
420
480

540

600
660
720
780
840
900

960

1020
1080

1140
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tgacggtaca
gggctattga
aggcaagaat

gttgctetgg

aatctctgga
attacacaag
aacaagaatt
attggctgtg
tagtttttgc
ttcagaccca

gtggagagag

taacttttaa
taatagcaac
tatcgatact
atctacgtat
cgtggatagc
agtttgtttt

ttgacgcaaa

gtgaaccgtc
tagagccacc
gcaagtgagc
caataccagc
actggacctg
tatatacaag

ggagctggat

ccttgetttg
cgacacacaa
tgctcagtac
agagggcagg
acaggggaag

ccagtcaatc

ggccagacaa
ggcgcaacag
cctggetgtg

aaaactcatt

acagatttgg
cttaatacac
attggaatta
gtatataaaa
tgtactttct
cctceccaacce

agacagagac

aagaaaaggg
agacatacaa
agtattatgc
tagtcatcgc
ggtttgactc
ggcaccaaaa

tgggeggtag

agatcgcctg
atggaacata
cccttcaaga
atcacatggg
ggaaaacgca
gacaaagaat

ccagccaccg

ggagtcttct
gctetgttga
agccaccttg
ggatctctcce
ggeetggetg

aaaggaaacc

ttattgtctg
catctgttgc
gaaagatacc

tgcaccactg

aatcacacga
tccttaattg
gataaatggg
ttattcataa
atagtgaata
ccgaggggac

agatccattc

gggattgggg
actaaagaat
ccagtacatg
tattaccatg
acggggattt
tcaacgggac

gegtgtacgg

gagacgccat
gcacgtttct
tacctataga
tagagggaac
tcctggaccce
ctaccgtgca

tggctggceat

getttgetgg
ggaatgacca
gaggaaactg
ttacttgtgg
tcetceatect

acttggttaa

gtatagtgca
aactcacagt
taaaggatca

ctgtgecttg

cctggatgga
aagaatcgca
caagtttgtg
tgatagtagg
gagttaggca
ccgacaggcc

gattagtgaa

ggtacagtgc
tacaaaaaca
accttatggg
gtgatgeggt
ccaagtctcc

tttccaaaat

tgggaggttt

ccacgctgtt
ctctggectg
ggaacttgag
ggtgggaaca
acgaggaata
agttcattat

cattgtcact

acatgagact
ggtctatcag
ggctcggaac
cgacgtggag
ggctatcatt

ggtgtatgac

gcagcagaac
ctggggcatc
acagctcctg

gaatgctagt

gtgggacaga
aaaccagcaa
gaattggttt
aggcttggta
gggatattca
cgaaggaata

cggatctcga

aggggaaaga
aattacaaaa
actttcctac
tttggcagta
accccattga
gtcgtaacaa

atataagcag

ttgacctcca
gtactggcta
gacagagtgt
ctgctctcag
tataggtgta
cgaatgtgcc

gatgtcattg

ggaaggctgt
ccectecgag
aaggggtecg
gagaaccccg
cttcttcaag

tatcaagaag
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aatttgctga
aagcagctcc

gggatttggg

tggagtaata

gaaattaaca
gaaaagaatg
aacataacaa
ggtttaagaa
ccattatcgt
gaagaagaag

cggtatcggt

atagtagaca
ttcaaaattt
ttggcagtac
catcaatggg
cgtcaatggg
ctccgececca

agctcgttta

tagaagattc
cecttetete
ttgtgaattg
acattacaag
atgggacaga
agagctgtgt

ccactctgct

ctggggetge
atcgagatga
gCggaagcgg
gcceccatgga
gtactttggce

atggttcggt

1200
1260
1320

1380

1440
1500
1560
1620
1680
1740

1800

1860
1920
1980
2040
2100
2160
2220

2280
2340
2400
2460
2520
2580

2640

2700
2760
2820
2880
2940

3000

S=50 10-2587454



acttctgact

cggcttecta
agggatgtat
aatgtgtcag
aatcgtcagc
tcgccagtcg
cctcaaggat

tgggtcegge

ggagaacccce
atcagttggc
atataaagtc
tgaaatacta
aggcagtgat
ttatgtctgce

ggcaagagtg

agtggacatc
aaaggccaag
aaacaaggag
gcgggacctg
acagtgtact
tatgaagtgg

ggcacagagc

catctatggt
cagtgactac
ctatgcccca
gtatatattc
tagctgecga
aagcgccgac

gggcagaagg

tgtgatgcag

actgaagata
cagtgtaaag
aactgcattg
attttcgtcc
agagcttcag
cgagaagatg

ggaagcggag

ggccccatge
gtttgggggc
tccatctctg
tggcaacaca
gaggatcacc
taccccagag

tgtgagaact

tgcatcactg
gccaagectg
aggccaccac
tattctggcec
aattatgctc
aaggegcttt

tttggectge

gtcattctca
atgaacatga
ccacgcgact
aaacaaccat
tttccagaag
gcecectgect

gaagagtacg

aagccaaaaa

aaaaaaaatg
gatcacagaa
aactaaatgc
ttgctgttgg
acaagcagac
accagtacag

ccaccaactt

agtcgggcac
aagatggtaa
gaaccacagt
atgataaaaa
tgtcactgaa
gaagcaaacc

gcatggagat

ggggettget
tgacacgagg
ctgttcccaa
tgaatcagag
tcttgaaatt
tcaccgceggce

tggatcccaa

ctgeecttgtt
ctcceegecg
tcgcagcecta
ttatgagacc
aagaagaagg
accagcaggg

acgtcctgga

tatcacatgg

gaatctggga
caagtcaaaa
agccaccata
ggtctacttc
tctgttgccc
ccaccttcaa

cagcctgctg

tcactggaga
tgaagaaatg
aatattgaca
cataggcggt
ggaattttca
agaagatgcg

ggatgtgatg

gctgetggtt
agcgggtgcet
cccagactat
acgcatcgga
ggctggagat
catcctgcag

actctgctac

cctgaggagt
cccegggecee
tcgctccaaa
agtacaaact
aggatgtgaa
ccagaatcag

taagcggaga

tttaaagatg

agtaatgcca
ccactccaag
tctggettte
attgctggac
aatgaccagc
ggaaaccagt

aagcaggccg

gttctgggcece
ggtggtatta
tgcectcagt
gatgaggatg
gaattggagc
aacttttatc

tcggtggcca

tactactgga
ggcggcagege
gagcccatcce
tcecgggtceceg
gttgagagca
gcacagttge

ctgctggatg

aagaggagca
acccgcaage
Ccggggcagaa
actcaagagg
ctgcgggtga
ctgtacaacg

ggcegggace
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ggaagatgat

aggaccctcg
tgtattacag
tctttgctga
aggatggagt
tctaccagcc
tgaggaggaa

gcgacgtgga

tctgectcett
cacagacacc
atcctggatc
ataaaaacat
aaagtggtta
tctacctgag

caattgtcat

gcaagaatag
aaaggggaca
ggaaaggcca
gCggaagcgg
accctggacc
cgattacaga

gaatcctctt

ggggaggtca
attaccagcc
agaaactcct
aagatggctg
agttcagcag
agctgaacct

ctgagatggg

3060

3120
3180
3240
3300
3360
3420

3480

3540
3600
3660
3720
3780
3840

3900

3960
4020
4080
4140
4200
4260

4320

4380
4440
4500
4560
4620
4680

4740
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cggcaagcct
gatggccgag
cgacggcectg
gcaggccectg
gcegettgga
cttttggcaa

gtctttecce

ctctggaagc
ccccacctgg
aggcggcaca
tctcctcaag
gatctgatct
gtctaggecc

gccacaacca

agcagcaaac
ttggttctca
gaccctggga
agtggaagac
gcttctcage
caaggaaatc

cctgaccctg

ttcaccgatt
acagacaaaa
tggagcaaca
gacaccttct
gaaacagata
ctgaaagtgg

gtgaaacaga

gggcccatga
gtgaatgctg

acactgcagt

Cggcggaaga
gcctacageg
tatcagggcc
cceecteget
ataaggccgg
tgtgagggcec

tctcgccaaa

ttcttgaaga
cgacaggtgc
accccagtgce
cgtattcaac
ggggeetegg
cccgaaccac

tggagaccct

aggaggtgac
actgcagttt
aaggtctcac
ttaatgcctc
ctggtgactc
tcatctttgg

ccgtgtacca

ttgattctca
ctgtgctaga
aatctgactt
tccccagecce
cgaacctaaa
ccgggtttaa

ctttgaattt

gcatcggect
gtgtcactca

gtgcccagga

acccccagga
agatcggcat
tgtccaccgce
aacccctcte
tgtgegtttg
cggaaacctg

ggaatgcaag

caaacaacgt
ctctgeggec
cacgttgtga
aaggggctga
tacacatgct
ggggacgtgg

cttgggcectg

gcagattcct
cactgatagc
atctctgttg
gctggataaa
agccacctac
aagaggaacc

gctgagagac

aacaaatgtg
catgaggtct
tgcatgtgca
agaaagttcc
ctttcaaaac
tctgctcatg

tgaccttctce

cctgtgcetgt
gaccccaaaa

tatgaaccat

aggcctgtat
gaagggcgag
caccaaggat
ccteeccece
tctatatgtt
geectgtett

gtctgttgaa

ctgtagcgac
aaaagccacg
gttggatagt
aggatgccca
ttacatgtgt
ttttectttg

cttatccttt

gcagctctga
gctatttaca
cttattcagt
tcatcaggac
ctctgtgctt
agccttattg

tctaaatcca

tcacaaagta
atggacttca
aacgccttca
tgtgatgtca
ctgtcagtga
acgctgeggce

aagttggcegg

gcagcecttgt
ttccaggtcc

gaatacatgt

aacgaactgc
Cggaggceggg
acctacgacg
ccctaacgtt
attttccacc
cttgacgagc

tgtcgtgaag

cctttgcagg
tgtataagat
tgtggaaaga
gaaggtaccc
ttagtcgagg
aaaaacacga

ggctgcagcet

gtgtcccaga
acctccagtg
caagtcagag
gtagtacttt
ttataggcca
ttcatccgta

gtgacaagtc

aggattctga
agagcaacag
acaacagcat
agctggtcga
ttgggttccg
tgtggtccag

gagacgtgga

ctctectgtg
tgaagacagg

cctggtatcg

_64_

agaaagacaa
gcaagggcca
ccctgeacat
actggccgaa
atattgccgt
attcctaggg

gaagcagttc

cagcggaacc
acacctgcaa
gtcaaatggc
cattgtatgg
ttaaaaaaac
tgataatatg

gcaatgggtg

aggagaaaac
gtttaggcag
agagcaaaca
atacattgca
tggaggaagc
tatccagaac

tgtctgcecta

tgtgtatatc
tgctgtggcee
tattccagaa
gaaaagcttt
aatcctccte
Cggaagcgga

gtccaaccca

ggcaggtcca
acagagcatg

acaagaccca

4800
4860
4920
4980
5040
5100

5160

5220
5280
5340
5400
5460
5520

5580

5640
5700
5760
5820
5880
5940

6000

6060
6120
6180
6240
6300
6360

6420

6480
6540

6600

S=50 10-2587454



ggcatggggce
gtccccaatg

tcggetgctce

agtgagcagt

ttcccaccceg
gccacactgg
gtgaatggga
ccegecectcea
tggcagaacc
gacgagtgga

ggtagagcag

atcctctatg
gtgctgatgg
gatccgeggce
tcgcccacag
aggtggegeg
ggtgggggag

tttgccgceca

cgcectacct
ggtgectect
ctttgtccgg
accctgcettg
aagctgtgac
ccgecgacgac

cacgcgecac

cttcctcacg
ggtggeggtce
cccgegeatg
cctggegecg
cgaccaccag

gcgegecgss

tgaggctgat
gctacaatgt
cctceccagac

tctttggccc

aggtcgcetgt
tatgcctggce
aggaggtgca
atgactccag
cccgcaacca
cccaggatag

actgtggctt

agatcttgct
ccatggtcaa
cgcgaaggat
tcceecgagaa
gggtaaactg
aaccgtatat

gaacacagct

gaggccgecea
gaactgcegtc
cgcteecttg
ctcaactcta
cggegectac
gtccccaggg

accgtcgatc

cgegteggge
tggaccacgc
gccgagttga
caccggcceca
ggcaagggtce

gtgcccgect

tcattactca
ctccagatca
atctgtgtac

aggcaccegg

gtttgagcca
cacaggcttc
cagtggggtc
atactgcctg
cttcegetgt
ggccaaaccce

cacctccgag

agggaaggcc
gagaaaggat
ctgcgatcgce
gttgggggga
ggaaagtgat
aagtgcagta

gaagcttcga

tccacgcecgg
cgcecgtctag
gagcctacct
cgtetttgtt
gctagatgac
ccgtacgcac

cggaccgcca

tcgacatcgg
cggagagcegt
gecggtteecg
aggagcccege
tgggcagcegc

tcctggagac

gttggtgctg
accacagagg
ttctgtgcca

ctgacagtgc

tcagaagcag
taccccgacc
agcacagacc
agcagccgece
caagtccagt
gtcacccaga

tcttaccagc

accttgtatg
tccagaggct
tceggtgece
ggggteggea
gtcgtgtact
gtcgecgtga

ggggctcegea

ttgagtcgceg
gtaagtttaa
agactcagcc
tcgttttctg
cgagtacaag
cctegecegec

catcgagcgg

caaggtgtgg
Cgaagcgees
gctggeegeg
gtggttectg
cgtegtgcte

ctcecgegecc

gtatcactga
atttcccgcet
gcagtatgca

tcgaggacct

agatctccca
acgtggagct
cgcagcccct
tgagggtctc
tctacgggct
tcgtcagcegce

aaggggtcct

ccgtgetggt
aggaattcga
gtcagtgggc
attgaacggg
ggcteegect
acgttctttt

tctetectte

ttctgecgec
agctcaggtc
ggctctecac
ttctgcgecg
cccacggtgce
gegttegeceg

gtcaccgagc

gtcgeggacg
geggtgttceg
cagcaacaga
gccaccgtceg
cccggagtgg

cgcaacctcc
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ccaaggagaa
caggctgctg
gggggctatg

gaaaaacgtg

cacccaaaag
gagctggtgg
caaggagcag
ggccaccttce
ctcggagaat
cgaggectgg

gtctgccacc

cagtgccctce
atttaaatcg
agagcgcaca
tgcctagaga
ttttcccgag
tcgcaacggg

acgcgcececge

tccegecetgt
gagaccgggce
getttgectg
ttacagatcc
gcctegecac
actaccccgce

tgcaagaact

acggegeegce
ccgagatcgg
tggaaggcct
gegtcetegee
aggcggecega

ccttctacga

6660
6720
6780

6840

6900
6960
7020
7080
7140
7200

7260

7320
7380
7440
7500
7560
7620

7680

7740
7800
7860
7920
7980
8040

8100

8160
8220
8280
8340
8400

8460
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geggetegge

catgacccgc
aagattgact
aatgcctttg
atcctggttg
gtgcactgtg
ccttteeggg

ccttgeecge

cggggaaatc
ggacgtcectt
tgctgeceggce
ccetttggge
gatcttagcc
agataagatc

gagctctctg

cttcaagtag
ttttagtcag
ttataacttg
aatggttaca
cattctagtt
tccegececct

ttatttatgc

gettttttgg
tgtttcectgt
taaagtgtaa
cactgcccgce
gcgegegggag
tgcgcteggt

tatccacaga

ttcaccgtca

aagcceggtg
ggtattctta
tatcatgcta
ctgtctcttt
tttgctgacg
actttcgctt

tgctggacag

atcgtccttt
ctgctacgtc
tctgeggect
cgecteececeg
actttttaaa
tgetttttgce

gctaactagg

tgtgtgccceg
tgtggaaaat
caaagaaatg
aataaagcaa
gtggtttgte
aactccgccc

agaggccgag

aggcctagac
gtgaaattgt
agcctggggt
tttccagtcg
aggeggtttg
cgttecggctg

atcaggggat

ccgecgacgt

cctgagtcga
actatgttgc
ttgcttceeg
atgaggagtt
caacccccac
tceeectecee

gggctegget

ccttggetgce
cctteggecc
cttcegegtce
cctggtacct
agaaaagggg
ttgtactggg

gaacccactg

tctgttgtgt
ctctagcagt
aatatcagag
tagcatcaca
caaactcatc
agttccgccc

gcegectegg

ttttgcagag
tatccgctca
gcctaatgag
ggaaacctgt
cgtattgggce
€ggcgagegg

aacgcaggaa

cgaggtgccc

caatcaacct
tccttttacg
tatggctttc
gtggcecegtt
tggttggggc
tattgccacg

gttgggcact

tcgeectgtgt
tcaatccagc
ttcgectteg
ttaagaccaa
ggactggaag
tctctetggt

cttaagcctc

gactctggta
agtagttcat
agtgagagga
aatttcacaa
aatgtatctt
attctccgcec

cctctgagcet

acggcccaaa
caattccaca
tgagctaact
cgtgccagct
gctcetteege
tatcagctca

agaacatgtg

gaaggaccgc

ctggattaca
ctatgtggat
attttctect
gtcaggcaac
attgccacca
gcggaactca

gacaattccg

tgccacctgg
ggaccttcect
ccctcagacg
tgacttacaa
ggctaattca
tagaccaaat

aataaagctt

actagagatc
gtcatcttat
acttgtttat
ataaagcatt
atcatgtctg
ccatggctga

attccagaag

ttcgtaatca
caacatacga
cacattaatt
gcattaatga
ttcctegete
ctcaaaggcg

agcaaaaggc
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gcacctggtg

aaatttgtga
acgctgettt
ccttgtataa
gtggegtggt
cctgtcagcet
tcgeegectg

tggtggttgt

attctgcgceg
tcecegeggec
agtcggatct
ggcagctgta
ctcccaacga
cggagectgg

gccttgagtg

cctcagaccc
tattcagtat
tgcagcttat
tttttcactg
gctctageta
ctaatttttt

tagtgaggag

tggtcatagc
gccggaagea
gegttgegcet
atcggccaac
actgactcgc
gtaatacggt

cagcaaaagg

8520

8580
8640
8700
8760
8820
8880

8940

9000
9060
9120
9180
9240
9300

9360

9420
9480
9540
9600
9660
9720

9780

9840
9900
9960
10020
10080
10140

10200

S=50 10-2587454



ccaggaaccg
agcatcacaa
accaggcgtt
ccggatacct
gtaggtatct
ccgttcagec

gacacgactt

taggeggtgc
tatttggtat
gatccggcaa
cgcgcagaaa
agtggaacga
cctagatcct

cttggtctga

ttcgttcatc
taccatctgg
tatcagcaat
ccgectcecat
atagtttgceg
gtatggcttc

tgtgcaaaaa

cagtgttatc
taagatgctt
ggcgaccgag
ctttaaaagt
cgctgttgag
ttactttcac

gaataagggc

gcatttatca
aacaaatagg

ttattatcat

taaaaaggcc
aaatcgacgc
tcceectgga
gtcegecettt
cagttcggtg
cgaccgcetgce

atcgccactg

tacagagttc
ctgcgectctg
acaaaccacc
aaaaggatct
aaactcacgt
tttaaattaa

cagttaccaa

catagttgcc
ccccagtget
aaaccagcca
ccagtctatt
caacgttgtt
attcagctcc

agcggttagce

actcatggtt
ttctgtgact
ttgctettge
gctcatcatt
atccagttcg
cagecgtttct

gacacggaaa

gggttattgt
ggttccgege

gacattaacc

gegttgetgg
tcaagtcaga
agctcccteg
ctceettegg
taggtcgttc
gccttatecg

gcagcagceca

ttgaagtggt
ctgaagccag
gctggtageg
caagaagatc
taagggattt
aaatgaagtt

tgcttaatca

tgactcccceg
gcaatgatac
gccggaageg
aattgttgcc
gccattgcta
ggttcccaac

tcetteggte

atggcagcac
ggtgagtact
ccggegtcaa
ggaaaacgtt
atgtaaccca
gggtgagceaa

tgttgaatac

ctcatgagcg
acatttcccc

tataaaaata

cgtttttcca
ggtggcgaaa
tgcgcetctcec
gaagcgtggce
gctccaagcet
gtaactatcg

ctggtaacag

ggcctaacta
ttaccttcgg
gtggtttttt
ctttgatctt
tggtcatgag
ttaaatcaat

gtgaggcacc

tcgtgtagat
cgcgagaccce
ccgagcgeag
gggaagctag
caggcatcgt
gatcaaggcg

ctccgatcgt

tgcataattc
caaccaagtc
tacgggataa
cttcggggceg
ctcgtgcacc
aaacaggaag

tcatactctt

gatacatatt
gaaaagtgcc

ggcgtatcac

taggctccgce
cccgacagga
tgttccgacc
gctttcteat
gggetgtgtg
tcttgagtcc

gattagcaga

cggctacact
aaaaagagtt
tgtttgcaag
ttctacgggg
attatcaaaa
ctaaagtata

tatctcagcg

aactacgata
acgctcaccg
aagtggtcct
agtaagtagt
ggtgtcacgce
agttacatga

tgtcagaagt

tcttactgtc
attctgagaa
taccgcgcca
aaaactctca
caactgatct
gcaaaatgcc

cctttttcaa

tgaatgtatt
acctgacgtc

gaggcccttt
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cceectgacg
ctataaagat
ctgcegcetta
agctcacgct
cacgaacccc
aacccggtaa

gcgaggtatg

agaaggacag
ggtagctcett
cagcagatta
tctgacgctc
aggatcttca
tatgagtaaa

atctgtctat

cgggagggct
gctccagatt
gcaactttat
tcgccagtta
tcgtegtttg
tcceeccatgt

aagttggccg

atgccatccg
tagtgtatgc
catagcagaa
aggatcttac
tcagcatctt
gcaaaaaagg

tattattgaa

tagaaaaata
taagaaacca

cgtctegege

10260
10320
10380
10440
10500
10560

10620

10680
10740
10800
10860
10920
10980

11040

11100
11160
11220
11280
11340
11400

11460

11520
11580
11640
11700
11760
11820

11880

11940
12000

12060
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gtttcggtga
gtctgtaage
ggtgtcegggg

tgcggtgtga

cattcaggct
agctggcgaa
agtcacgacg
<210> 51
<211> 81

<212> DN

tgacggtgaa
ggatgceggg
ctggcttaac

aataccgcac

gcgcaactgt

agggggatgt

ttgtaaaacg

0
A

aacctctgac
agcagacaag
tatgcggcat

agatgcgtaa

tgggaagggc
gctgcaaggce

acggccagtg

<213> Artificial Sequence

<220><223>
<400> 51
atggagaccc

caggaggtga

aactgcagtt
aaaggtctca
cttaatgcct
cctggtgact
agaggaacca
ctgagagact

acaaatgtgt

atgaggtcta
gcatgtgcaa
gaaagttcct
tttcaaaacc
ctgctcatga
<210> 52
<211> 94

<212> DN

acatgcagct
ccegtcaggg
cagagcagat

ggagaaaata

gatcggtgeg
gattaagttg

ccaagctg

cccggagacg
cgcgtcageg
tgtactgaga

ccgcatcagg

ggcctetteg

ggtaacgcca

T cell receptor alpha TRAV23 DV6

tcttgggcect

cgcagattcc

tcactgatag
catctctgtt
cgctggataa
cagccaccta
gecttattgt
ctaaatccag

cacaaagtaa

tggacttcaa
acgccttcaa
gtgatgtcaa
tgtcagtgat

cgctgegget

8

A

gcttatectt

tgcagctctg

cgctatttac
gcttattcag
atcatcagga
cctectgtgcea
tcatccgtat
tgacaagtct

ggattctgat

gagcaacagt
caacagcatt
gctggtcegag
tgggttccga

gtggtccage

<213> Artificial Sequence

tggctgcagce

agtgtcccag

aacctccagt
tcaagtcaga
cgtagtactt
gcaacaggaa
atccagaacc
gtctgectat

gtgtatatca

getgtggect
attccagaag
aaaagctttg

atcctcctcece

tgcaatgggt

aaggagaaaa

ggtttaggca
gagagcaaac
tatacattgc
cctacaaata
ctgaccctgc
tcaccgattt

cagacaaaac

ggagcaacaa
acaccttctt
aaacagatac

tgaaagtggc
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gtcacagctt
ggtgttggeg
gtgcaccata

cgccattcge

ctattacgcc

gggttttcce

gagcagcaaa

cttggttctc

ggaccctggg
aagtggaaga
agcttctcag
catctttgga
cgtgtaccag
tgattctcaa

tgtgctagac

atctgacttt
ccccagecca
gaacctaaac

cgggtttaat

12120
12180
12240

12300

12360
12420

12458

60

120

180
240
300
360
420
480

540

600
660
720
780

810
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<220><223> T cell receptor beta TRBV18

<400> 52

atgagcatcg gcectectgtg ctgtgecagece ttgtctcetee tgtgggcagg tccagtgaat 60
gctggtgtca ctcagacccc aaaattccag gtcctgaaga caggacagag catgacactg 120
cagtgtgccc aggatatgaa ccatgaatac atgtcctggt atcgacaaga cccaggcatg 180
gggctgaggce tgattcatta ctcagttggt gctggtatca ctgaccaagg agaagtcccce 240
aatggctaca atgtctccag atcaaccaca gaggatttcc cgctcagget getgtcegget 300
gctcectece agacatctgt gtacttctgt gccagetcac cggagtttge gagggcegetg 360
gacaatcagc cccagcattt tggcccaggce acccggetga cagtgetcga ggacctgaaa 420
aacgtgttcc cacccgaggt cgcetgtgttt gagccatcag aagcagagat ctcccacacc 480
caaaaggcca cactggtatg cctggccaca ggcttctacc ccgaccacgt ggagctgage 540
tggtgggtga atgggaagga ggtgcacagt ggggtcagca cagacccgca gceccctcaag 600
gagcagcccg ccctcaatga ctccagatac tgectgagca gecgectgag ggtcetceggece 660
accttctgge agaacccccg caaccacttc cgetgtcaag tccagttcta cgggetetceg 720
gagaatgacg agtggaccca ggatagggcec aaacccgtca cccagatcgt cagcecgcecgag 780
gcctggggta gagcagactg tggettcacce tccgagtctt accagcaagg ggtcectgtcet 840
gccaccatcce tctatgagat cttgctaggg aaggccacct tgtatgecgt getggtcagt 900
gcectegtge tgatggecat ggtcaagaga aaggattcca gaggctag 948
<210> 53

<211> 822

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> T cell receptor alpha TRAV24

<400> 53

atggagaccc tcttgggect gettatectt tggectgcage tgcaatgggt gagcagcaaa 60
caggaggtga cgcagattcc tgcagctctg agtgtcccag aaggagaaaa cttggttctce 120
aactgcagtt tcactgatag cgctatttac aacctccagt ggtttaggca ggaccctggg 180
aaaggtctca catctctgtt gcttattcag tcaagtcaga gagagcaaac aagtggaaga 240
cttaatgcct cgctggataa atcatcagga cgtagtactt tatacattgc agcttctcag 300
cctggtgact cagccaccta cctctgtgee tttataggec atggaggaag ccaaggaaat 360
ctcatctttg gaagaggaac cagccttatt gttcatccgt atatccagaa ccctgaccct 420
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gcegtgtacce
tttgattctc

actgtgctag

aaatctgact
ttccecagec
acgaacctaa
geegggttta
<210> 54
<211> 93

<212> DN

agctgagaga
aaacaaatgt

acatgaggtc

ttgcatgtgc
cagaaagttc
actttcaaaa

atctgctcat

6
A

ctctaaatcc
gtcacaaagt

tatggacttc

aaacgccttc
ctgtgatgtc
cctgtcagtg

gacgetgegg

<213> Artificial Sequence

<220><223>
<400> 54

atgagcatcg

gctggtgtca
cagtgtgccc
gggctgagge
aatggctaca
gctceectece
cagttcttcg

cccgaggteg

ctggtatgcc
gggaaggage
ctcaatgact
aacccccgea
tggacccagg
gcagactgtg

tatgagatct

atggccatgg
<210> 55

<211> 27

agtgacaagt
aaggattctg

aagagcaaca

aacaacagca
aagctggtcg
attgggttcc

ctgtggtcca

T cell receptor beta TRBV19

gectectgtg

ctcagacccc
aggatatgaa
tgattcatta
atgtctccag
agacatctgt
gcccaggeac

ctgtgtttga

tggccacagg
tgcacagtgg
ccagatactg
accacttccg
atagggccaa
gcttcacctce

tgctagggaa

tcaagagaaa

0

ctgtgcagcc

aaaattccag
ccatgaatac
ctcagttggt
atcaaccaca
gtacttctgt
ccggetgaca

gccatcagaa

cttctaccce
ggtcagcaca
cctgagcagc
ctgtcaagtc
acccgtcacc
cgagtcttac

ggccaccttg

ggattccaga

ttgtctctcec

gtcctgaaga
atgtcctggt
gctggtatca
gaggatttcc
gccagtagta
gtgctcgagg

gcagagatct

gaccacgtgg
gacccgceage
cgectgaggg
cagttctacg
cagatcgtca
Cagcaageggsg

tatgccgtge

ggctag

ctgtctgect
atgtgtatat

gtgctgtgge

ttattccaga
agaaaagctt
gaatcctcect

gac

tgtgggcagg

caggacagag
atcgacaaga
ctgaccaagg
cgctcaggct
tgcagggggc
acctgaaaaa

CCcacaccca

agctgagctg
ccctcaagga
tctcggecac
ggctctegga
gcgecgagge
tcctgtetge

tggtcagtgc
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attcaccgat
cacagacaaa

ctggagcaac

agacaccttc
tgaaacagat

cctgaaagtg

tccagtgaat

catgacactg
cccaggcatg
agaagtcccc
getgtegget
tatgagtgag
cgtgttccca

aaaggccaca

gtgggtgaat
gcagcceegcec
cttctggcag
gaatgacgag
ctggggtaga
caccatccte

cctegtgctg

480
540

600

660
720
780

822

60

120
180
240
300
360
420

480

540
600
660
720
780
840

900

936
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<212> PRT

<213> Artificial Sequence

<220><223> T cell receptor alpha TRAV23 DV6

<400> 55

Met Glu Thr Leu Leu Gly Leu Leu Ile Leu Trp Leu Gln Leu Gln Trp
1 5 10 15

Val Ser Ser Lys Gln Glu Val Thr Gln Ile Pro Ala Ala Leu Ser Val

20 25 30

Pro Glu Gly Glu Asn Leu Val Leu Asn Cys Ser Phe Thr Asp Ser Ala

35 40 45
Ile Tyr Asn Leu Gln Trp Phe Arg Gln Asp Pro Gly Lys Gly Leu Thr
50 55 60
Ser Leu Leu Leu Ile Gln Ser Ser Gln Arg Glu Gln Thr Ser Gly Arg
65 70 75 80
Leu Asn Ala Ser Leu Asp Lys Ser Ser Gly Arg Ser Thr Leu Tyr Ile
85 90 95
Ala Ala Ser Gln Pro Gly Asp Ser Ala Thr Tyr Leu Cys Ala Ala Thr

100 105 110

Gly Thr Tyr Lys Tyr Ile Phe Gly Arg Gly Thr Ser Leu Ile Val His
115 120 125
Pro Tyr Ile Gln Asn Pro Asp Pro Ala Val Tyr Gln Leu Arg Asp Ser
130 135 140
Lys Ser Ser Asp Lys Ser Val Cys Leu Phe Thr Asp Phe Asp Ser Gln
145 150 155 160
Thr Asn Val Ser Gln Ser Lys Asp Ser Asp Val Tyr Ile Thr Asp Lys
165 170 175

Thr Val Leu Asp Met Arg Ser Met Asp Phe Lys Ser Asn Ser Ala Val

180 185 190
Ala Trp Ser Asn Lys Ser Asp Phe Ala Cys Ala Asn Ala Phe Asn Asn
195 200 205
Ser Ile Ile Pro Glu Asp Thr Phe Phe Pro Ser Pro Glu Ser Ser Cys

210 215 220
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Asp Val Lys Leu Val Glu Lys Ser Phe Glu Thr Asp Thr Asn Leu Asn

225 230 235

240

Phe Gln Asn Leu Ser Val Ile Gly Phe Arg Ile Leu Leu Leu Lys Val

245 250

Ala Gly Phe Asn Leu Leu Met Thr Leu Arg Leu Trp
260 265

<210> 56

<211> 315

<212> PRT

<213> Artificial Sequence
<220><223> T cell receptor beta TRBV18
<400> 56
Met Ser Ile Gly Leu Leu Cys Cys Ala Ala Leu Ser
1 5 10
Gly Pro Val Asn Ala Gly Val Thr Gln Thr Pro Lys
20 25

Lys Thr Gly Gln Ser Met Thr Leu Gln Cys Ala Gln

35 40
Glu Tyr Met Ser Trp Tyr Arg Gln Asp Pro Gly Met
50 55 60
Ile His Tyr Ser Val Gly Ala Gly Ile Thr Asp Gln
65 70 75
Asn Gly Tyr Asn Val Ser Arg Ser Thr Thr Glu Asp
85 90
Leu Leu Ser Ala Ala Pro Ser Gln Thr Ser Val Tyr

100 105

Ser Pro Glu Phe Ala Arg Ala Leu Asp Asn Gln Pro
115 120

Pro Gly Thr Arg Leu Thr Val Leu Glu Asp Leu Lys

130 135 140

Pro Glu Val Ala Val Phe Glu Pro Ser Glu Ala Glu

145 150 155

Ser Ser

270

Leu Leu

Phe Gln

30

Asp Met

45

Gly Leu

Gly Glu

Phe Pro

Phe Cys

110

Gln His
125

Asn Val

Ile Ser

_72_

255

Trp Ala
15

Val Leu

Asn His

Arg Leu

Val Pro

80
Leu Arg
95

Ala Ser

Phe Gly

Phe Pro

His Thr

160
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Gln Lys

Val Glu

Ser Thr

Arg Tyr

210
Asn Pro
225

Glu Asn

Val Ser

Ser Tyr

Leu Gly
290
Met Ala
305
<210>
<211>
<212>

<213>

Ala Thr Leu Val Cys Leu Ala Thr Gly Phe Tyr Pro Asp
165 170 175

Leu Ser Trp Trp Val Asn Gly Lys Glu Val His Ser Gly

180 185 190
Asp Pro Gln Pro Leu Lys Glu Gln Pro Ala Leu Asn Asp
195 200 205
Cys Leu Ser Ser Arg Leu Arg Val Ser Ala Thr Phe Trp
215 220
Arg Asn His Phe Arg Cys Gln Val Gln Phe Tyr Gly Leu
230 235
Asp Glu Trp Thr Gln Asp Arg Ala Lys Pro Val Thr Gln

245 250 255

Ala Glu Ala Trp Gly Arg Ala Asp Cys Gly Phe Thr Ser
260 265 270
Gln Gln Gly Val Leu Ser Ala Thr Ile Leu Tyr Glu Ile
275 280 285
Lys Ala Thr Leu Tyr Ala Val Leu Val Ser Ala Leu Val
295 300
Met Val Lys Arg Lys Asp Ser Arg Gly
310 315

5Y

274

PRT

Artificial Sequence

<220><223> T cell receptor alpha TRAV24

<400>

57

His

Val

Ser

Ser

240

Leu

Leu

Met Glu Thr Leu Leu Gly Leu Leu Ile Leu Trp Leu Gln Leu Gln Trp

1

5 10 15

Val Ser Ser Lys Gln Glu Val Thr Gln Ile Pro Ala Ala Leu Ser Val

20 25 30

Pro Glu Gly Glu Asn Leu Val Leu Asn Cys Ser Phe Thr Asp Ser Ala

35 40 45
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Ile Tyr Asn Leu Gln

50

Ser Leu Leu
65

Leu Asn Ala

Ala Ala Ser

115

Leu Ile Val

130
Leu Arg Asp
145

Phe Asp Ser

Ile Thr Asp

Asn Ser Ala

195

Ala Phe Asn

210
Glu Ser Ser
225

Thr Asn Leu

Leu Leu Lys

Ser Ser

<210> 58

Leu

Ser

His

Ser

Lys
180

Val

Asn

Cys

Asn

Val
260

55

Trp Phe Arg Gln Asp Pro Gly Lys Gly Leu

60

Ile Gln Ser Ser Gln Arg Glu Gln Thr Ser Gly

70
Leu Asp Lys Ser Ser
85
Pro Gly Asp Ser Ala
105

Ser Gln Gly Asn Leu

Pro Tyr Ile Gln Asn

135
Lys Ser Ser Asp Lys
150

Thr Asn Val Ser Gln
165
Thr Val Leu Asp Met

185
Ala Trp Ser Asn Lys

200

Ser Ile Ile Pro Glu
215
Asp Val Lys Leu Val
230
Phe GIn Asn Leu Ser
245
Ala Gly Phe Asn Leu

265

75
Gly Arg
90

Thr Tyr

Ile Phe

Pro Asp

Ser Val

155
Ser Lys
170

Arg Ser

Ser Asp

Asp Thr

Glu Lys

235
Val Ile
250

Leu Met

Ser Thr Leu Tyr
95
Leu Cys Ala Phe
110
Gly Arg Gly Thr
125

Pro Ala Val Tyr

140

Cys Leu Phe Thr

Asp Ser Asp Val

175

Met Asp Phe Lys
190

Phe Ala Cys Ala

205

Phe Phe Pro Ser
220

Ser Phe Glu Thr

Gly Phe Arg Ile
255
Thr Leu Arg Leu

270
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Thr

Arg

80

Ser

Asp

160

Tyr

Ser

Asn

Pro

Asp

240

Leu

Trp
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<211> 311
<212> PRT
<213> Artificial Sequence
<220><223> T cell receptor beta TRBV19
<400> 58
Met Ser Ile Gly Leu Leu Cys Cys Ala Ala Leu Ser Leu Leu Trp Ala
1 5 10 15
Gly Pro Val Asn Ala Gly Val Thr Gln Thr Pro Lys Phe GIn Val Leu
20 25 30
Lys Thr Gly Gln Ser Met Thr Leu Gln Cys Ala Gln Asp Met Asn His
35 40 45

Glu Tyr Met Ser Trp Tyr Arg Gln Asp Pro Gly Met Gly Leu Arg Leu

50 55 60
Ile His Tyr Ser Val Gly Ala Gly Ile Thr Asp Gln Gly Glu Val Pro
65 70 75 80
Asn Gly Tyr Asn Val Ser Arg Ser Thr Thr Glu Asp Phe Pro Leu Arg
85 90 95
Leu Leu Ser Ala Ala Pro Ser Gln Thr Ser Val Tyr Phe Cys Ala Ser
100 105 110
Ser Met Gln Gly Ala Met Ser Glu Gln Phe Phe Gly Pro Gly Thr Arg

115 120 125

Leu Thr Val Leu Glu Asp Leu Lys Asn Val Phe Pro Pro Glu Val Ala
130 135 140
Val Phe Glu Pro Ser Glu Ala Glu Ile Ser His Thr GIn Lys Ala Thr
145 150 155 160
Leu Val Cys Leu Ala Thr Gly Phe Tyr Pro Asp His Val Glu Leu Ser
165 170 175
Trp Trp Val Asn Gly Lys Glu Val His Ser Gly Val Ser Thr Asp Pro
180 185 190

GIn Pro Leu Lys Glu Gln Pro Ala Leu Asn Asp Ser Arg Tyr Cys Leu

195 200 205

Ser Ser Arg Leu Arg Val Ser Ala Thr Phe Trp Gln Asn Pro Arg Asn

_75_



210 215 220
His Phe Arg Cys Gln Val Gln Phe Tyr Gly Leu Ser Glu Asn Asp Glu
225 230 235 240
Trp Thr Gln Asp Arg Ala Lys Pro Val Thr Gln Ile Val Ser Ala Glu
245 250 255
Ala Trp Gly Arg Ala Asp Cys Gly Phe Thr Ser Glu Ser Tyr Gln Gln

260 265 270

Gly Val Leu Ser Ala Thr Ile Leu Tyr Glu Ile Leu Leu Gly Lys Ala
275 280 285
Thr Leu Tyr Ala Val Leu Val Ser Ala Leu Val Leu Met Ala Met Val
290 295 300
Lys Arg Lys Asp Ser Arg Gly

305 310

_76_
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